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مقدمه

مناطق آزاد تجاری - صنعتی و ویژه 
اقتصادی کشور بر اساس فلسفه و وظایف 
ذاتی خود به عنوان پیشران اقتصاد ایران، 
دارای جایگاه مهم و نقشی پیشتازانه و 
معتبر در رشد، شکوفایی، توسعه و بالندگی 
اقتصاد کشور به ویژه در حوزه توسعه 
سرمایه‌گذاری خارجی، صادرات با محور 
قرار دادن اسناد مرجع و بالادستی به ویژه 
سیاست‌های ابلاغی مقام معظم رهبری 
دارد که با پیش برندگی آن می‌تواند سهم 
بسزایی در رفع موانع و چالش‌های ناشی از 

تحریم‌های اقتصادی ایفا کند.
تحقق انتظارات و راهبردهای پیش روی 
» دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری 
صنعتی و ویژه اقتصادی« در فصل جدید 
که با انتصاب »دکتر رضا مسرور« و تاکید 

وی بر »پیاده سازی حکمرانی مطلوب در 
مناطق آزاد« ترسیم شده  می‌تواند اجرای 
طرح‌های توسعه‌ای و خلق مزیت‌های 
پرشمار برای سرمایه‌گذاران را بیش از 

گذشته میسر سازد.

در این راستا تولید و عرضه یک »نمایه 
خبری« که بتواند مسیر و روند اجرای 
برنامه‌ها و تلاش‌های خانواده بزرگ مناطق 
آزاد را با رویکردی واقعی و صادقانه در 
معرض دید و قضاوت مخاطبان و علاقمندان 
به ویژه در مناطق آزاد چندگانه کشور 
قرار دهد، اقدامی لازم در کمک به تحقق 
ماموریت و راهبردهای ترسیم شده برای 

دبیرخانه محسوب می‌شود. 
»نمایه خبری فرینا« به عنوان»نشریه 

»فرینا«
پنجره‌ای به سوی مناطق آزاد
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خبری و اطلاع رسانی دبیرخانه 
مناطق آزاد تجاری صنعتی 
و ویژه اقتصادی کشور« در 
برندسازی  منظومه  چارچوب 
و ایجاد مرجعیت خبری و 
یک حلقه از زنجیره سایر 
سکوها و بسترهای رسانه‌ای 
»فرینا« گامی را در این عرصه 
پی‌ریزی کرده و درصدد است 
با نگاهی تحلیلی، کارشناسی 
و اطلاع رسانی به رخدادها و 
رویدادها و همچنین مسائل 
مناطق آزاد، فرصتی برای نقد و 
کارشناسی پدیده‌‌های تاثیرگذار 
مسئولیت‌های  و  ماموریت‌ها  بر 

خطیر دبیرخانه مهیا سازد.

از آحاد مخاطبان نشریه در 
درون و برون مناطق آزاد به 
و  کارشناسان  مدیران،  ویژه 
است  انتظار  این حوزه  فعالان 
با ارائه و انعکاس به موقع 
اخبار و رخدادهای ماموریت 
محور و نیز دیدگاه‌ها و نظرات 
راهگشای خود »فرینا« را به 
مثابه »‌پنجره‌ای به سوی مناطق 
آزاد«در این مسیر سترگ یاری 
بخشند و به فضل الهی آثار و 
میدان  در  آن  موثر  پیامدهای 
کمک و همراهی با دبیرخانه 

پدیدار شود.

تحریریه نمایه خبری فرینا

از آحاد مخاطبان 
نشریه در درون و برون 

مناطق آزاد به ویژه 
مدیران، کارشناسان 

و فعالان این حوزه 
انتظار است با ارائه 
و انعکاس به موقع 
اخبار و رخدادهای 

ماموریت محور و نیز 
دیدگاه‌ها و نظرات 

راهگشای خود »فرینا« 
را به مثابه » پنجره‌ای 

به سوی مناطق 
آزاد«در این مسیر 

سترگ یاری بخشند 
و به فضل الهی آثار 
و پیامدهای موثر 

آن در میدان کمک و 
همراهی با دبیرخانه 

پدیدار شود 
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وزیر امور اقتصادی‌ و دارایی با تاکید بر ضرورت 
توسعه اقتصاد دریا محور گفت: چاره‌ای جز توسعه در 
این حوزه نداریم و تمامی تلاش خود را به کار خواهیم 

گرفت. 
به گزارش روابط عمومی و امور 
بین‌الملل دبیرخانه شورایعالی 
اقتصادی؛  مناطق آزاد و ویژه 
عبدالناصر همتی در مراسم تودیع 
و معارفه مدیرعامل سازمان منطقه 
آزاد کیش با تاکید بر ضرورت 
تمرکز زدایی از تهران، اظهار کرد: 
تمرکز  به  معتقد  چهاردهم  دولت 
رشد  مستعد  مناطق  توسعه  برای 
به خصوص جنوب کشور در قالب 

توسعه اقتصاد دریا محور است.
وی در ادامه با اشاره به اعمال 

تحریم‌های ظالمانه علیه کشور، بیان کرد: مدیران با 
آگاهی به شرایط و در وضعیت تحریمی روی کار آمدند 
و بهانه برای کم کاری به خاطر تحریم به هیچ وجه 

قابل قبول نیست.
دارایی  و  اقتصادی‌  امور  وزیر 
در رابطه با وضعیت منطقه آزاد 
کیش اظهار کرد: کیش روز به روز 
افول کرده و همین موضوع باعث 
انتظارات از دولت چهاردهم برای 

تغییر در روند فعلی شده است.
وی ادامه داد: مناطق آزاد عملا 
ویژگی‌ها و ظرفیت‌های سرمایه 
گذاری را از دست دادند؛ این 
مناطق باید جدا از قوانین سرزمین 
اصلی برای توسعه‌ کشور نقش 
آفرینی می‌کردند که امروز در سایه 

وزیر اقتصاد: دولت معتقد به توسعه دریا محور است،

کیش را به روزهای اوج باز می‌گردانیم

بخشی از مشکلات 
مناطق آزاد به ویژه 
کیش‌ به تصمیمات 
مدیریتی در گذشته 
باز می‌گردد؛ مدیر 
باید شرایط لازم 

برای فعالیت بخش 
خصوصی جهت 

توسعه در منطقه را 
فراهم کند

 / / 
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ار 
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معتقدیم که مناطق 
آزاد فرصت خوبی 

برای دور زدن تحریم 
هستند که متاسفانه 

مورد غفلت واقع 
شدند.

مناطق آزاد 
عملا ویژگی‌ها و 

ظرفیت‌های سرمایه 
گذاری را از دست 
دادند؛ این مناطق 
باید جدا از قوانین 

سرزمین اصلی برای 
توسعه‌ کشور نقش 

آفرینی می‌کردند 

بی‌توجهی به قوانین چگونگی اداره مناطق آزاد، 
طبق قوانین سرزمین اصلی اداره می‌شوند.

همتی اضافه کرد: امروز نحوه جذب سرمایه گذار 
در تهران سهل‌تر از منطقه آزاد کیش شده و این 

یک ایراد اساسی است.
وی با بیان اینکه مرحوم آیت 
الله هاشمی تلاش بسیاری برای 
توسعه منطقه آزاد کیش داشت، 
گفت: اینکه ما امروز در تلاشیم 
تا قوانین مناطق آزاد به ۲۰ سال 
پیش بازگردد، تاسف بر انگیز است 
اما این قول را می‌دهیم که کیش را 

به روزهای اوج خود بازمی‌گردانیم.
دارایی  و  اقتصادی‌  امور  وزیر 
سازمان  جدید  مدیرعامل  همچنین 
منطقه آزاد کیش را یک مدیر 
جوان، توانمند، با انگیزه و آکادمیک 
توصیف کرد و افزود: ظرف سه ماه 
آینده باید برنامه سه ساله راهبردی 
توسعه این منطقه آزاد به دبیرخانه 
ارائه و نقشه راه توسعه در منطقه 

ترسیم شود.

وی در پاسخ به فعالان اقتصادی جزیره کیش 
با تاکید بر اینکه تمامی تلاش‌ها برای بازگشت 
شرکت هواپیمایی کیش ایر به کیش به کار گرفته 
می‌شود، بیان کرد: با توجه کنیم که مشکل اصلی 
این منطقه مربوط به ایرلاین نیست؛ 
مشکل اصلی ما ناتوانی در تعریف 

جذابیت‌های سرمایه گذاری است.
همتی ادامه داد: بخشی از 
مشکلات مناطق آزاد به ویژه کیش‌ 
به تصمیمات مدیریتی در گذشته 
باز می‌گردد؛ مدیر باید شرایط لازم 
برای فعالیت بخش خصوصی جهت 

توسعه در منطقه را فراهم کند.
وی با تاکید بر اینکه مناطق آزاد 
اقتصادی در  باید قطب فعالیت‌های 
کشور باشد، اظهار کرد: معتقدیم که 
مناطق آزاد فرصت خوبی برای دور 
زدن تحریم هستند که متاسفانه 

مورد غفلت واقع شدند.
همتی در پایان از اقدامات رحیم‌ 
سرهنگی مدیرعامل سابق سازمان 

منطقه آزاد کیش قدردانی کرد.
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رضا مسرور در آئین تکریم و معارفه 
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد 
کیش مطرح کرد:

جذب سرمایه و توسعه 
اقتصاد دیجیتال

 دو دستورکار 
منطقه آزاد کیش

دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در آئین 
تکریم و معارفه مدیران عامل قدیم و جدید سازمان 

منطقه آزاد کیش، جذب سرمایه‌های خارجی و داخلی 
و توسعه اقتصاد دیجیتال را دو دستورکار و مسئولیت 
ویژه منطقه آزاد کیش در دوره جدید فعالیت عنوان کرد.
به گزارش روابط عمومی و امور بین‌الملل دبیرخانه 
شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی؛ رضا مسرور در 
این آئین که صبح امروز با وزیر امور اقتصادی و دارایی، 
مقام‌های محلی و کشوری، فعالان بخش خصوصی و 
کیش‌وندان برگزار شد، نخست از تلاش‌ها و اقدامات مؤثر 
رحیم سرهنگی مدیرعامل سابق سازمان منطقه آزاد 

کیش قدردانی کرد.
دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی همچنین 
محمدجعفر کبیری مدیرعامل جدید این سازمان را 
جوانی با استعداد و خوش‌فکر توصیف و درعین‌حال تأکید 
کرد: همه هم‌و‌غم همه ما باید این باشد که دکتر کبیری 
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در کیش موفق شود و در این راستا از هر کمکی که 
برای این موفقیت که به منزله توسعه 
کیش، بهره‌مندی ایرانیان بیشتری از 
این جزیره و رفاه کیش‌وندان است، 

دریغ نخواهد شد.
مسرور در ادامه با بیان این اینکه 
در جهان مناطق آزاد با مزیت‌های 
آن شناخته و تعریف می‌شوند و این 
مزیت‌ها است که مناطق آزاد را برای 
جذب سرمایه جذاب می‌کند، افزود: 
در دیگر کشورها، تعریف و ایجاد این 
مزیت‌ها برای این است تا مناطق آزاد 
را به مکانی برای جذب سرمایه‌گذاری 
و سرمایه‌گذاری‌های داخلی و خارجی 

تبدیل کنند، در این صورت اگر این مزیت‌های قانونی از 
بین برود، نمی‌توان انتظار وقوع تغییرات توسعه‌ای ویژه‌ای 

در این مناطق داشت.
وی با اشاره به کاهش مزیت‌های قانونی مناطق آزاد 
در سال‌های اخیر در قوانینی چون مالیات بر ارزش‌افزوده، 
خواستار بازگشت قانونی این مزیت‌ها به مناطق آزاد و 
تجاری کشور شد و گفت: با توجه به نگاه حمایتی شخص 
رئیس‌جمهور به مناطق آزاد و نیز نگاه ویژه‌ای که شخص 
دکتر همتی وزیر محترم امور اقتصادی و دارایی به مناطق 
آزاد دارند، امیدواریم این مزیت‌های قانونی احیا شده و ما 

شاهد گشایش‌هایی در مناطق آزاد باشیم.
دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در این 
باره، با اشاره به مقررات و قوانینی که درباره واردات 
خودرو و مواردی از این دست وضع شده، ابراز امیدواری 
کرد در چند هفته آینده این اشکالات رفع و مزیت‌های 
مناطق آزاد و تجاری کشور بار دیگر احیا شود تا فرایند 
جذب سرمایه و سرمایه‌گذاری در این 
مناطق با سهولت بیشتری دنبال شود.
به گفته مسرور، به‌رغم وجود 
85 منطقه آزاد و ویژه اقتصادی در 
کشور که به معنی وجود اهتمام ملی 
برای توسعه این مناطق است، حذف 
معافیت‌های مالیاتی مناطق آزاد در 
قوانین یا مسأله مالیات بر ارزش‌افزوده 
باعث موجب فرار سرمایه از مناطق 

آزاده است.
وی اضافه کرد: ممکن است 
سخنان من درباره فرار سرمایه از 
مناطق آزاد، کلی به نظر برسد، اما 

با توجه به نگاه 
حمایتی شخص 
رئیس‌جمهور به 
مناطق آزاد و نیز 

نگاه ویژه وزیر امور 
اقتصادی و دارایی به 

مناطق آزاد، امیدواریم  
مزیت‌های قانونی 
احیا شده و شاهد 
گشایش‌هایی در 

مناطق آزاد باشیم 



8  نمایه خبری فرینا 
مروری بر اخبار و رویدادهای دبیرخانه شورایعالی
 مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی
آبان 1403

می‌توانم به‌صورت موردی اشاره کنم و نام ببرم که در 
چه مناطقی این اتفاقات روی داده و ما کجاها شاهد فرار 

سرمایه از مناطق آزاد بودیم.
دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، در ادامه این 
بخش از سخنان خود خطاب به مدیرعامل جدید سازمان 
منطقه آزاد کیش گفت: دست شما برای تعریف مشوق‎های 
سرمایه‌گذاری در منطقه آزاد کیش کاملًا باز است. همچنان 
که در تبصره‌های بودجه منطقه کیش و سایر مناطق آزاد 
نیز بر ایجاد مشوق‌های سرمایه‌گذاری تأکید شده و این یک 

مطالبه مهم از مدیران مناطق آزاد کشور است.
مسرور خطاب به کبیری، با بیان اینکه ایجاد هر میزان 
مشوق سرمایه‌گذاری که موجب جذب سرمایه خارجی 
شود مورد حمایت و تأکید دبیرخانه شورایعالی مناطق 
آزاد خواهد بود، ابراز امیدواری کرد با پیگیری سیاست 

جذب سرمایه اتفاقات خوبی در 
جزیره کیش روی دهد.

وی عاوه بر ایجاد مشوق‌های 
جذب سرمایه، جلب رضایت 
سرمایه‌گذاران حاضر در منطقه آزاد 
کیش را دیگر ضرورت و عاملی مهم 
برای جذب سرمایه‌های داخلی و 
خارجی برشمرد و گفت: در کیش 
سرمایه‌گذاران و فعالان اقتصادی 
بسیاری فعال هستند که اگر آنان از 
روندهای اداری و مدیریتی و اساساً 
از سرمایه‌گذاری خود رضایت نداشته 
باشند، برای جذب سرمایه جدید 

دچار مشکل خواهید بود.

دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی از 
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش خواست که بخشی 
از وقت و انرژی خود را صرف حل مشکلات سرمایه‌گذاران 

در کیش کند.
مسرور تأکید کرد: اصل اول مدیریت تصمیم‌گیری 
است و اگر در تصمیم‌گیری تعلل داشته باشیم، موجب 
خواب سرمایه خواهد شد و خواب سرمایه به نوبه خود 

نقدینگی بیشتری برای کشور ایجاد خواهد کرد.
وی، وجود پروژه‌های نیمه‌کاره و ناتمام و با عمر 
بیش از دو دهه را یکی از مشکلات کیش برشمرد و از 
مدیرعامل جدید این سازمان خواست تا در این بخش کار 
ویژه‌ای انجام داده و اتمام آن‌ها را در اولویت دیگر کاری 

خود قرار دهد.
دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در 
تشریح دیگر مسأله منطقه آزاد 
و جزیره کیش، با اشاره به اینکه 
تصمیم مدیریتی مبنی بر واگذاری 
»کیش ‌ایر« آسیب‌هایی برای این 
جزیره داشته است، افزود: بخشی 
از مشکلات امروز کیش ناشی از 
واگذاری نامناسبی بود که اتفاق افتاد. 
درخواست و مطالبه مردم کیش و 
فعالان اقتصادی کیش از ما حل این 

مسأله است.
وی در این بخش از وزیر امور 
اقتصادی و دارایی خواست تا 
همان‌طور که خود تأکید کرده است، 
برای بازگرداندن »کیش ‌ایر« به کیش 

گردشگری جزیره 
کیش فقط گردشگری 

تفریحی نیست، 
گردشگری تجاری 
و نمایشگاهی، 

گردشگری سلامت و 
گردشگری ورزش نیز 

از دیگر مزیت‌های 
مهم کیش است 
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اهتمام ویژه اعمال شود.
افزایش پروازهای »کیش‌ ایر« به کیش با هدف حضور 
بیشتر گردشگر، دیگر مسأله مورد تأکید دکتر مسرور در 

این آئین بود.
مسرور، دلیل ضرورت افزایش پروازهای »کیش‌ ایر« 
را افزایش حضور گردشگر برشمرد و گفت: گردشگری 
جزیره کیش فقط گردشگری تفریحی نیست، گردشگری 
تجاری و نمایشگاهی، گردشگری سلامت و گردشگری 
ورزش نیز از دیگر مزیت‌های مهم کیش است که 
امیدواریم دکتر کبیری برنامه‌های مناسبی برای توسعه 

این بخش نیز طراحی و اجرا کنند.
وی در ادامه سخنان خود، با اشاره به این نسل هفتم 
مناطق آزاد و ویژه تجاری در جهان، مناطق آزاد مبتنی 
بر اقتصاد دیجیتال هستند، خطاب به مدیرعامل جدید 

سازمان مناطق آزاد کیش تأکید کرد: 
جای اقتصاد دیجیتال در کیش است. 
امروز افزایش تولید ناخالص ملی 
برخی از کشورها ناشی از فعالیت در 
اقتصاد دیجیتال است، زیرا به جای 
تبدیل مواد اولیه به کالا، داده را به 
کالا و خدمات تبدیل می‌کنند و 
ارزش‌افزوده قابل‌توجهی نیز در این 
فرایند ایجاد می‌کنند. ما نیز باید در 
مناطق آزاد، به‌ویژه منطقه آزاد کیش 
کار ویژه‌ای در حوزه اقتصاد دیجیتال 
طراحی و برنامه‌ریزی ویژه‌ای داشته 

باشیم.
دبیر شورا‌یعالی مناطق آزاد و ویژه 

اقتصادی، به ترکیب اعضای هیأت‌مدیره سازمان منطقه 
آزاد کیش اشاره کرد و با بیان اینکه این اعضا با اشراف و 
دقت کامل انتخاب شده‌اند، گفت: با نظر دکتر همتی وزیر 
محترم اقتصاد، دو عضو نهاد مالی در هیأت‌مدیره حضور 
دارند که این دو عضو موظف هستند در بروزکردن دارایی‌ها 
و دیجیتال‌کردن آن‌ها و نیز فعالیت در راستای ایجاد هاب 

مالی دیجیتال در کیش توجه ویژه داشته باشند.
مسرور با تأکید بر اینکه هیات مدیره جای اختلاف 
نیست و اختلاف نظرها باید در داخل حل بشود و نباید 
به بیرون کشیده شود، تأکید کرد: نکته پایانی این است 
که در کیش نباید اتلاف سرمایه داشته باشیم. اکنون 
بخش‌هایی از کیش از نظر سرمایه‌گذاری تجاری اشباع 
شده، سرمایه‌گذاری‌های زیادی در بخش تجاری شده و 
نباید سرمایه‌گذاری جدیدی را به سمت ساخت واجدهای 

تجاری هدایت کنیم.
وی با تأکید بر توقف در فعالیت‌ها و 
سرمایه‌گذاری‌های تجاری و نیز اشاره 
به این مسأله اساساً مزیت‌ها ثابت 
نیستند، گفت: در چند سال گذشته 
مزیت اصلی در کیش، کالای همراه 
مسافر بود، اما امروز مزیت مهم ما 
اقتصاد دیجیتال است. بنابراین باید 
در برنامه‌ریزی‌های اقتصادی و هدایت 
سرمایه‌گذاری‌ها به‌گونه‌ای عمل کنیم 
که سرمایه‌ها به سمت مزیت‌های 
فعالیت  نوپدید  زمینه‌های  و  جدید 
اقتصادی به‌ویژه اقتصاد دیجیتال 

هدایت شوند.

 در برنامه‌ریزی‌های 
اقتصادی و هدایت 
سرمایه‌گذاری‌ها 

به‌گونه‌ای عمل کنیم 
که سرمایه‌ها به 
سمت مزیت‌های 

جدید و زمینه‌های 
نوپدید فعالیت 
اقتصادی به‌ویژه 
اقتصاد دیجیتال 
هدایت شوند 
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کبیری:

رقبای کیش 
فرای مرزها هستند؛
 نگاهمان باید
 بین‌المللی شود

مدیرعامل جدید منطقه آزاد کیش در مراسم 
معارفه خود، ضمن بیان اینکه به بهبود کیفیت 
زندگی کیشوندان و حفاظت از زیست‌بوم بی‌مانند 
این جزیره، متعهدیم، گفت: نباید فراموش کنیم که 

رقبای کیش در ایران نیستند.  
به گزارش روابط عمومی و امور بین‌الملل دبیرخانه 
شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی به نقل از 
روابط عمومی و امور بین الملل سازمان منطقه آزاد 
کیش؛ محمد کبیری، مدیرعامل جدید سازمان 
منطقه آزاد کیش پنج‌شنبه اول آذر، در مراسم 
معارفه خود که با حضور همتی، وزیر امور اقتصادی 
و دارایی و جمعی از مسئولان ملی و منطقه‌ای در 

سالن خلیج‌فارس این جزیره برگزار شد، گفت: نباید 
فراموش کنیم که رقبای کیش در ایران نیستند. 
از دید من، با برنامه و طرحی جامع، باید به سمت 
ایجاد یک منطقه‌ی آزاد نسل هفتمی برویم. اما در 

چه بستری؟ 
وی افزود: »توسعه، در خاکِ صلح و ثبات جوانه 
می‌زند«؛ باید برای سرمایه‌گذاران خارجی و داخلی، 
برند کیش با توسعه بر پایه‌ی ثبات عجین شود. ما 
نیاز داریم در این مسیر، با توسعه‌ی »دیپلماسی 
اقتصادی« و »همکاری‌های تجاری متوازن با 
همسایگان«، کیش را به یک پیشران اقتصادی مبدل 

کنیم. 
کبیری در بخش دیگری از صحبت‌های خود 
تصریح کرد: در توسعه‌ی زیرساخت‌های کیش، 
سرمایه‌گذاری در حمل‌ونقل هوایی و دریایی، انرژی 
و اینترنت ضروری است. درست است که کارهای 
زیرساختی هزینه‌بر و زمان‌بر است اما باید برای آن 
اقدام کرد. حرکت در مسیر توسعه‌ی پایدار، همانند 
مسابقه دوی امدادی است و باید هر مدیر بخشی از 

آن را بپیماید.
مدیرعامل کیش درباره تسهیل فرآیندهای 
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کسب‌وکار این جزیره گفت: 
برای  آزاد  مناطق  قوانین 
طراحی  کسب‌وکار  تسهیل 
شده‌اند اما باید افسوس 
را  ما داشته‌هایمان  خورد که 
از دست داده‌ایم. به قوانینِ 
مترقیِ مناطق آزاد مثل قانون 
»چگونگی اداره‌ی مناطق آزاد« 
و »ماده۶۵ قانون احکام دائمی 
توسعه کشور« سیلی از مقررات 
اضافی تحمیل شده است تا 
جایی که باید پرسید: تفاوت 
منطقه‌ی آزاد با سرزمین اصلی 

چیست؟
کبیری باربیان اینکه باید 
برای جزیره کیش تنوع درآمدی 
ایجاد کرد،  گفت: در کیش 
ابزارهای جدید تأمین مالی 
نظیر شرکت‌های سهامی عام 
مالی  تأمین  پروژه، صندوق‌های 
خصوصی و نظایر آن استفاده 
نشده است.  در نظر داریم 
سرمایه‌های جدید را به سمت 
»اقتصاد خاق، فناوری‌های نو 
و هوش مصنوعی‌« هدایت کنیم.

وی درباره برنامه‌های خود 

برای گردشگری کیش گفت: 
در بخش گردشگری، که مزیتِ 
ماست،  زیبای  کیشِ  جاودانِ 
هدف، توجه ویژه به نسل 
یعنی  گردشگری؛  صنعت  سوم 
»گردشگری خاق« خواهد 
بود که مورد تأکید سازمان 
جهانی گردشگری است. در این 
کوتاه‌مدت  در  کیش  صنعت، 
باید به سمت گردشگری 
رویدادمحور و در میان‌مدت 
و  ورزشی  گردشگری  به سمت 

سلامت حرکت کند. 
انتهای  در  کبیری 
صحبت‌های خود تأکید کرد: 
ما هرگز فراموش نمی‌کنیم که 
توسعه‌ی واقعی، با انسان معنا 
پیدا می‌کند. ما در این مسیر، به 
بهبود کیفیت زندگی کیشوندان 
و حفاظت از زیست‌بوم بی‌مانند 
این جزیره، متعهدیم. نمی‌توان 
توسعه خواست و فرهنگ و هنر 
را رها کرد، آموزش‌وپرورش 
و سلامت استاندارد را تأمین 
نکرد و یا حافظ محیط‌زیست و 

جانِ مرجانیِ کیش نبود.

در کیش ابزارهای 
جدید تأمین مالی نظیر 
شرکت‌های سهامی عام 
پروژه، صندوق‌های تأمین 
مالی خصوصی و نظایر 
آن استفاده نشده است، 

باید سرمایه‌های جدید را 
به سمت »اقتصاد خلاق، 
فناوری‌های نو و هوش 
مصنوعی‌« هدایت کرد

در بخش گردشگری، که 
مزیتِ جاودانِ کیشِ زیبا 
است، هدف، توجه ویژه 
به نسل سوم صنعت 

گردشگری؛ یعنی »گردشگری 
خلاق« خواهد بود که مورد 

تأکید سازمان جهانی 
گردشگری است. در این 

صنعت، کیش در کوتاه‌مدت 
باید به سمت گردشگری 

رویدادمحور و در میان‌مدت 
به سمت گردشگری ورزشی 

و سلامت حرکت کند
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آزاد  مناطق  شورایعالی  دبیر 
و ویژه اقتصادی، »عبدالناصر 
همتی« وزیر امور اقتصادی 
و دارایی را در نخستین سفر 
با  دیدار  برای  استانی خود 
فعالان اقتصادی و مقامات استان 
بررسی  بلوچستان،  و  سیستان 
روند فعالیت دستگاه‌های اجرایی 
اقتصادی و بازدید از طرح‌های 

اقتصادی همراهی کرد.
به گزارش روابط عمومی و امور 
شورایعالی  دبیرخانه  بین‌الملل 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی؛  

امور  وزیر  همتی«  »عبدالناصر 
اقتصادی و دارایی، در نخستین 
سفر استانی خود برای دیدار با 
فعالان اقتصادی و مقامات استان 
سیستان و بلوچستان و بررسی 
روند فعالیت دستگاه‌های اجرایی 
از  بازدید  اقتصادی و همچنین 
طرح‌های اقتصادی به زاهدان 

سفر کرد.
از بخش‌های مختلف  بازدید 
و صنعتی  تولیدی  اقتصادی، 
و مشکلات  بررسی مسائل  و 
بخش تولید و شرکت در شورای 

هماهنگی بانک‌ها از برنامه‌های 
وزیر اقتصاد در این سفر بود.

همچنین در این سفر، نشست 
دکتر همتی با فعالان اقتصادی 
استان برگزار و مشکلات بخش 
راهکارهای  و  بازرگانی  و  تولید 
رفع موانع فعالیت آن‌ها بررسی 

شد.
شورایعالی  دبیر  مسرور  رضا 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 
و جمعی از معاونان و مدیران 
وزارت اقتصاد در این سفر، دکتر 

همتی را همراهی می‌کردند.

 همراهی »رضا مسرور«
 در نخستین سفر استانی وزیر 
اقتصاد به سیستان و بلوچستان
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مسرور در زاهدان مطرح کرد؛

مزیت‌های مناطق آزاد 
را برگردانید

رضا مسرور دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی در نشست وزیر اقتصاد که با حضور استاندار، 
نمایندگان مجلس، مسئولان و فعالان اقتصادی استان 
سیستان و بلوچستان برگزار شد بر ضرورت بازگشت 
مزیت‌های مناطق آزاد تأکید کرد و گفت: منطقه آزاد 
سیستان را تا یک سال آینده راه‌اندازی و بودجه خوبی 
از محل کالاهای تجاری برای آن تخصیص خواهیم داد. 
به گزارش روابط عمومی و امور بین‌الملل 
دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی؛ با 

رضا مسرور دبیر شورایعالی 
اقتصادی  ویژه  و  آزاد  مناطق 
که »عبدالناصر همتی« را در 
نخستین سفر استانی خود به 
بلوچستان  و  سیستان  استان 
نشست  در  می‌کرد،  همراهی 
نمایندگان  استاندار،  اقتصاد  وزیر 
مجلس، مسئولان و فعالان 
اقتصادی استان در زاهدان گفت: 
منطقه آزاد سیستان را تا یک 
سال آینده راه‌اندازی و بودجه 
تجاری  کالاهای  محل  از  مناسب 

برای آن تخصیص خواهیم داد.
ایجاد  در  رقابت  به  وی 
کشورها  در  رقابتی  مزیت‌های 

اشاره کرد و گفت: اگر بخواهیم اتفاقات مهم و جدی 
در چابهار رقم زده شود لازم است مزیت‌های قانونی 
مناطق آزاد را برگردانید و یکی از این مزیت‌ها قانون 
مالیات بر ارزش‌افزوده است که دو سال است در مناطق 
اجرا می‌شود و دبیرخانه در یک‌ماهه گذشته در دیدار 
با 80 نماینده مجلس این موضوع 

را با جدیت دنبال می‌کند.
تکمیل  داد:  ادامه  مسرور 
باقی‌مانده کریدور شمال به جنوب 
که فاصله اقیانوس هند و خلیج‌فارس 
را از طریق ایران به دریای خزر و 
از طریق سن‌پترزبورگ روسیه به 
می‌تواند  می‌کند  اروپا وصل  شمال 
تأثیری زیادی بر منطق آزاد چابهار 

داشته باشد.
آزاد و  دبیر شورایعالی مناطق 
ویژه اقتصادی بر لزوم برنامه‌ریزی 
در تعامل با تجار و فعالان 
اقتصادی کشورهای عمان، 
پاکستان و افغانستان تأکید کرد.

اگر بخواهیم اتفاقات 
مهم و جدی در چابهار 

رقم زده شود لازم است 
مزیت‌های قانونی مناطق 

آزاد برگردانده شود؛ و 
یکی از این مزیت‌ها قانون 

مالیات بر ارزش‌افزوده 
است که دو سال است 
در مناطق اجرا می‌شود 
و دبیرخانه در یک‌ماهه 
گذشته در دیدار با 80 

نماینده مجلس آن را با 
جدیت دنبال می‌کند
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یازدهمین نمایشگاه بین‌المللی 
بورس، بانک، بیمه و خصوصی‌سازی 
و شانزدهمین همایش معرفی 
فرصت‌های سرمایه‌گذاری در جزیره 

کیش آغاز به کار کرد. 
به گزارش روابط عمومی و امور 
بین‌الملل دبیرخانه شورایعالی مناطق 
اقتصادی؛ نمایشگاه  ویژه  و  آزاد 
»کیش اینوکس 2024« و همایش 
عصر  سرمایه‌گذاری  فرصت‌های 
دوشنبه )14 آبان‌ماه( با حضور رئیس 
سازمان بورس و اوراق بهادار کشور، 
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش، 

جعفر قادری اقتصاددان و نماینده 
مجلس و نایب‌رئیس اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشاورزی فعالیت خود 
را در مرکز نمایشگاه‌ها و همایش‌های 

بین‌المللی کیش آغاز کرد.
اینوکس  »کیش  نمایشگاه 
2024« از چهاردهم تا هفدهم 
آبان‌ماه با مشارکت 290 شرکت 
از تصمیم‌سازان، دست‌اندرکاران، 
فعالان بازارهای مالی، بازار سرمایه 
و سایر ذینفعان و علاقه‌مندان در 
بین‌المللی  نمایشگاه‌های  مرکز 
کیش میزبان عموم مردم و فعالان 

 نمایشگاه کیش 
اینوکس، فرصت 

جدیدی برای 
بازنگری اقدامات 

انجام شده، ترسیم 
چشم‌اندازهای نو 
در حوزه اقتصاد و 

گسترش ارتباطات 
تجاری و اقتصادی 

بنگاه‌های اقتصادی 
است 

 رویداد بزرگ
کیش اینوکس 2024 در جزیره کیش
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نمایشگاه »کیش 
اینوکس 2024« 

با مشارکت 
290 شرکت از 
تصمیم‌سازان، 
دست‌اندرکاران، 
فعالان بازارهای 

مالی، بازار سرمایه 
و سایر ذینفعان 
و علاقه‌مندان در 

مرکز نمایشگاه‌های 
بین‌المللی کیش  

خواهد بود

حوزه‌های سرمایه‌گذاری، بورس، بانک، بیمه و 
خصوصی‌سازی خواهد بود.

در حاشیه همایش بزرگ 
نیز  سرمایه‌گذاری  فرصت‌های 
پنل‌ها و نشست‌های تخصصی 
در حوزه‌های مالی و اقتصادی 
از سه‌شنبه 15 تا چهارشنبه 17 
آبان‌ماه در سالن‌های »خلیج‌فارس، 
ابن‌سینا، رازی، خوارزمی، ملاصدرا 
و ابوریحان« مرکز همایش‌های 
بین‌المللی کیش برگزار خواهد 

شد.
این  برگزاری  راستای  در 
نشست‌ها می‌توان به نشست 
تخصصی »تسهیل تجارت و 
و  آزاد  مناطق  سرمایه‌گذاری در 

ویژه اقتصادی« که با مشارکت دبیرخانه شورایعالی 
مناطق آزاد تجاری- صنعتی و ویژه اقتصادی و 
گمرک جمهوری اسلامی ایران از ساعت 9:30 تا 11 
در سالن رازی همایش‌های بین‌المللی کیش برگزار 

‌شد، اشاره کرد.
این نمایشگاه، فرصت جدیدی برای بازنگری 
اقدامات انجام شده، ترسیم چشم‌اندازهای نو در 
حوزه اقتصاد و گسترش ارتباطات تجاری و اقتصادی 

بنگاه‌های اقتصادی بود.
یازدهمین دوره نمایشگاه کیش اینوکس 2024 
از 14 تا 17 آبان‌ماه 1403 با مشارکت وزارت امور 
اقتصادی و دارایی، دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد 
و ویژه اقتصادی، سازمان منطقه آزاد کیش، سازمان 
بورس و اوراق بهادار و شرکت‌های تابعه، سازمان 
سرمایه‌گذاری و کمک‌های اقتصادی 
و فنی ایران، بیمه مرکزی جمهوری 
اسامی ایران، بانک مرکزی 
جمهوری اسامی ایران، معاونت 
علمی و فناوری ریاست جمهوری، 
وزارت  و شکوفایی،  نوآوری  صندوق 
صنعت معدن و تجارت، اتاق 
کشاورزی  و  معادن  صنایع  بازرگانی 
سرمایه‌گذاری  ستادهای  ایران، 
استانی، وزارت میراث فرهنگی 
گردشگری و صنایع‌دستی، وزارت 
بانک‌ها، بیمه‌ها، اساتید  امورخارجه، 
شرکت‌ها  اقتصادی،  صاحب‌نظران  و 
و فعالان اقتصادی بخش خصوصی 
و دولتی و رسانه‌ها در جزیره کیش 

برگزار ‌شد.



16  نمایه خبری فرینا 
مروری بر اخبار و رویدادهای دبیرخانه شورایعالی
 مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی
آبان 1403

تأکید دکتر پزشکیان بر تسریع در 
ساخت کریدور ریلی رشت ـ آستارا

رئیس‌جمهور در نشستی با وزیر راه و شهرسازی و 
سفیر ایران در روسیه بر تسریع در ساخت کریدور خط 

آهن شمال ـ جنوب تأکید کرد.
به گزارش روابط عمومی و امور بین‌الملل دبیرخانه 
شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی به نقل از پایگاه 
اطلاع‌رسانی دولت؛ دکتر مسعود پزشکیان در نشستی 
با وزیر راه و شهرسازی و سفیر ایران در روسیه، ضمن 
بررسی آخرین گزارش‌ها، بر تسریع در ساخت کریدور خط 

آهن شمال ـ جنوب از مسیر آستارا به رشت تأکید کرد.
در این نشست آخرین اقدامات مربوط به ساخت 
کریدور ریلی شمال ـ جنوب از آستارا به رشت و نیز 
خط آهن پارس‌آباد به بندر عباس مورد بحث و بررسی 

قرار گرفت.
دکتر پزشکیان در این جلسه با تأکید بر سرعت‌بخشی 
عملیات تملک اراضی در طول این مسیر گفت: تملک 
اراضی در طول این مسیر باید هر چه سریع‌تر انجام 
شود. تمامی دستورات لازم برای تأمین منابع لازم جهت 
تملک اراضی صادر خواهد شد و لازم است وزارت راه و 

شهرسازی هر چه سریع‌تر این کار را انجام دهد.

در این جلسه فرزانه صادق، وزیر راه و شهرسازی 
ضمن توصیف موانع پیش روی این پروژه اصلی‌ترین 
مانع را محدودیت منابع در تملک اراضی دانست که 
رئیس‌جمهور دستور مساعدت در این زمینه را صادر کرد.
کاظم جلالی سفیر ایران در روسیه نیز در این جلسه 
از اهتمام روس‌ها برای اجرای این پروژه گزارش کرد و 
از تمایل آنان برای پیشبرد سریع‌تر مسیرهای حمل‌ونقل 

بار از جنوب تأکید کرد.
او همچنین به تمایل روس‌ها برای اجرای خط آهن 
از پارس‌آباد تا بندرعباس به‌صورت مجزا اشاره کرد و 
گفت: روس‌ها علاوه بر خط آهن رشت ـ آستارا تمایل 
دارند با سرمایه‌گذاری خودشان خط آهنی با عرض ریلی 
استاندارد روسی از پارس‌آباد تا بندرعباس تأسیس کنند.
رئیس‌جمهور در این جلسه از ساخت هر دو خط آهن 
استقبال کرده و گفت: گسترش خطوط آهن از شمال به 
جنوب به نفع مردم و اقتصاد کشور است و از آن استقبال 
می‌کنیم. این دو خط می‌توانند علاوه بر تأمین نیازهای 
روسیه، با اجرای توأمان و ترکیبی خط ریلی استاندارد 
خودمان منشأ خدمات و اتفاقات خوبی برای کشور باشد.
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اولویت‌دهی  به  با اشاره  رئیس‌جمهور 
دولت به اقتصاد دریامحور و 
اهمیت رونق این بخش بر 
رشد، توسعه و آبادانی کشور 
تصریح کرد: دولت مصمم به 
اجرای طرح‌های توسعه‌ای 

دریامحور است. 
به گزارش روابط عمومی 
دبیرخانه  بین‌الملل  امور  و 
شورایعالی مناطق آزاد و ویژه 

اقتصادی به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی دولت؛ 
سومین جلسه بررسی و تحلیل 
طرح‌های توسعه دریامحور 
با تأکید بر منطقه ساحلی 
مکران، صبح امروز یکشنبه به 
ریاست دکتر مسعود پزشکیان 
برگزار و ضمن ارائه گزارش 
فرآیند  از  مختلف  دستگاه‌های 
پیشبرد اهداف تعیین شده در 
جلسات گذشته، در خصوص 

یکی از اولویت‌های 
اصلی دولت چهاردهم، 

ضرورت پیگیری و 
توسعه اقتصاد دریا، 
برای رونق و توسعه 
اقتصادی در کشور 

است

در جلسه بررسی طرح‌های توسعه دریامحور مطرح شد؛

تأکید رئیس‌جمهور به اولویت‌دهی اقتصاد 
دریامحور در برنامه‌های توسعه‌ای کشور
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ساختار، جایگاه و فعالیت دستگاه متولی 
توسعه سواحل مکران بحث و گفتگو شد.

رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه اقتصاد 
دریامحور در توسعه کشور‌های برخوردار از 
این موهبت نقشی اساسی دارد، گفت: یکی 
از اولویت‌های اصلی ما در دولت چهاردهم، 
ضرورت پیگیری و توسعه اقتصاد دریا، برای 

رونق و توسعه اقتصادی در کشور است.
دکتر پزشکیان با تأکید بر اینکه باید 
دغدغه‌های مقام معظم رهبری را در سند 
چشم‌انداز، سیاست‌های کلی و برنامه‌های 
توسعه مدنظر داشته باشیم، افزود: ضروری 

توسعه‌ای  برنامه‌های  است 
ما با نگاهی وسیع، اما واقعی 
طراحی شود تا بتوانیم در 
اقتصاد و تکنولوژی به مقام 

برتر در منطقه تبدیل بشویم.
رئیس‌جمهور در ادامه با 
اشاره به اینکه نگاه دولت، 
سراسر  در  پایدار  توسعه 
جغرافیای کشور است، گفت: 

ضروری است 
برنامه‌های توسعه‌ای 
ما با نگاهی وسیع، 
اما واقعی طراحی 
شود تا بتوانیم در 

اقتصاد و تکنولوژی به 
مقام برتر در منطقه 

تبدیل بشویم 

ما باید پراکندگی طرح‌های توسعه‌ای را 
مدنظر قرار داده و توزیع پروژه‌های عمرانی 
را در همه نواحی کشور، از جنوب شرق تا 
شمال غرب ایران در اولویت خود قرار دهیم.
دکتر پزشکیان ضمن دستور به رئیس 
سازمان برنامه‌وبودجه برای نظارت دقیق 
بر نحوه بهره‌برداری از مجوزهای صادره 
در زمینه طرح‌های توسعه‌ای اظهار داشت: 
شرکت‌هایی که متولی طرح‌های توسعه‌ای 
شده‌اند، باید با یک برنامه‌ریزی مشخص 
به‌سرعت روند اجرایی را آغاز کنند و نباید 
مجوزهای صادره معطل بمانند. دولت نیز 
در این زمینه مکلف به نظارت 

دقیق می‌باشد.
همچنین در این جلسه با 
پیشنهاد معاون اول و دستور 
مقرر شد مصوبه  رئیس‌جمهور 
اصلاح ساختار و جایگاه شورای 
مکران تهیه و برای بررسی و 
تصویب به هیئت دولت آماده 

ارائه شود.
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و  آزاد  مناطق  شورایعالی  دبیر 
ویژه اقتصادی، از حمایت عملی و 
نه شعاری، از شرکت‌های فن‌آور و 
دانش‌بنیان خبر داد و تأکید کرد؛ 
بلکه  نیست  ما شعاری  بحث‌های 

اعتقادی است.
به گزارش روابط عمومی و امور 
شورایعالی  دبیرخانه  بین‌الملل 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی؛ رضا 
مسرور دبیر شورایعالی مناطق آزاد 
و ویژه اقتصادی در اولین جلسه 
کارگروه فناوری پیشرفته مناطق 
آزاد، از اهمیت مزیت‌های رقابتی 
در حوزه فناوری در دنیا خبر داد 
و خلق این مزیت‌ها را از وظایف 
مدیران عامل سازمان‌های مناطق 

آزاد برشمرد.
وی بر سه حوزه مأموریتی مهم 

مناطق آزاد شامل صادرات، فناوری 
و جذب سرمایه‌گذاری به‌خصوص 
سرمایه‌گذاری خارجی تأکید کرد 
و افزود: از هر پیشنهادی که در 
راستای بهبود عملکرد در این 

حوزه‌ها باشد استقبال می‌کنیم.
آزاد  مناطق  شورایعالی  دبیر 
با اشاره به‌ضرورت برگزاری 
نمایشگاه‌های توانمندی شرکت‌های 
فناوری پیشرفته و دانش‌بنیان، بر 
داخل  در  نمایشگاه‌ها  این  برگزاری 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی تأکید 

کرد.
تکنیک‌های  از  استفاده  مسرور 
الگوبرداری از بهترین‌ها را جهت 
برنامه‌ریزی در خصوص فناوری‌های 
پیشرفته ابزاری مؤثر دانست و 
بررسی مشکلات سرمایه‌گذاران 

در بخش‌های حمایتی و میزان 
رضایت‌مندی آنان را از دیگر اقدامات 

سازمان‌های مناطق آزاد برشمرد.
وی در ادامه یکی از مشکلات 
مهم در حوزه فناوری را تبدیل 
ایده به تجاری‌سازی دانست و از 
مدیران عامل سازمان‌های مناطق 
آزاد خواست نسبت به ایجاد مراکز 
فناوری و صندوق‌های شکوفایی و 
اهتمام  نوین  ایده‌های  از  حمایت 

ورزند.
نشست،  این  ابتدای  در 
مدیران‌عامل، معاونین اقتصادی 
مناطق و تعدادی از مدیران صنایع 
و کسب‌وکارهای پیشرفته، فناورانه 
و دانش‌بنیان به بیان مسائل و 
مشکلات و ارائه گزارشی از عملکرد 

خود پرداختند.

مسرور خبر داد:

حمایت عملی از فناوری‌های پیشرفته 
با خلق مزیت‌های رقابتی
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به گزارش روابط عمومی و امور بین‌الملل دبیرخانه 
شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی؛ مهدی 
مزینانی سرپرست معاونت فرهنگی، اجتماعی و 
گردشگری دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی با سیدمرتضی بختیاری رئیس کمیته امداد 

امام خمینی )ره( دیدار و در 
خصوص همکاری‌های مشترک 
در حوزه‌ها‌ی حمایت از اقشار 
آسیب‌پذیر، آموزش، سلامت، 
اشتغال و مسکن و استفاده از 
مناطق  در  ظرفیت‌های طرفین 
آزاد و ویژه اقتصادی گفتگو 

کرد.
این دیدار مزینانی ضمن  در 
برشمردن اهمیت نقش فرهنگ 
کیفیت  ارتقای  و  بهبود  در 
زندگی، خواستار ایجاد بسترهای 

مناسب برای ارائه خدمات فرهنگی به خانوارهای 
تحت پوشش کمیته امداد شد و تأکید کرد: معاونت 
فرهنگی، اجتماعی و گردشگری دبیرخانه شورایعالی 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی آمادگی دارد با همیاری و 
وفاق در زمینه‌های آموزشی، سلامت، اشتغال، مسکن 
و محرومیت‌زدایی در مناطق 
آزاد و ویژه اقتصادی با کمیته 

امداد همکاری نماید.
بختیاری رئیس کمیته 
امداد امام خمینی )ره( نیز 
ارتقای  ضمن تأکید بر ایجاد و 
همکاری‌ها و اجرای برنامه‌های 
همکاری  این  ثمره  مشترک، 
را تأثیرات مثبت در جامعه 
و به‌ویژه مناطق آزاد و ویژه 

اقتصادی دانست.

معاونت فرهنگی، اجتماعی 
و گردشگری دبیرخانه 

شورایعالی مناطق آزاد و 
ویژه اقتصادی آمادگی دارد با 
همیاری و وفاق در زمینه‌های 
آموزشی، سلامت، اشتغال، 
مسکن و محرومیت‌زدایی در 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 

با کمیته امداد همکاری 
نماید

 در دیدار سرپرست معاونت فرهنگی، اجتماعی و گردشگری دبیرخانه و رئیس کمیته امداد امام 
خمینی )ره( مطرح شد؛

حمایت از اقشار آسیب‌پذیر در مناطق آزاد
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رضا مسرور دبیر شورایعالی 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در 
دیدار با پروانه مافی، مشاور ارشد 
اتاق مشترک بازرگانی ایران 
و عمان که در محل دبیرخانه 
شورایعالی برگزار شد، بر لزوم 
برنامه‌ریزی به‌منظور تعامل با تجار 
و فعالان اقتصادی دو کشور ایران و 

عمان تأکید کرد. 
به گزارش روابط عمومی و امور 

شورایعالی  دبیرخانه  بین‌الملل 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی؛ دبیر 
آزاد و ویژه  شورایعالی مناطق 
اقتصادی در این دیدار افزود: 
و  شورایعالی  دبیرخانه  ارتباط 
مناطق آزاد با اتاق عمان را باید 
افزایش دهیم، هر قدر این تعاملات 
بیشتر باشد، اقدامات گسترده‌تری 
منظور  همین  به  می‌گیرد.  صورت 
از  نمایندگانی  می‌شود  پیشنهاد 

رضا مسرور تأکید کرد:

برنامه‌ریزی برای تعامل تجار و فعالان 
اقتصادی ایران و عمان

یمن  بازار  به  توجه 
بازار عمان  کنار  در 

فرصت مغتنمی است 
که باید به آن اهتمام 

داشت  ویژه 
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اتاق عمان هم در کارگروه‌های 
صادرات، لجستیک و فناوری 
اطلاعات دبیرخانه حضور داشته 

باشند.
وی بر شناسایی تجار مناطق 
آزاد ایران که به کشور عمان 
صادرات دارند تأکید کرد و گفت: 
بسیاری از تجار ما با قوانین کار 
در کشور عمان آشنایی ندارند، 
این  در  ایرانی  کالاهای  عوارض 
از عوارض کالاهایی  بیشتر  کشور 
هست که در کشورهای عربی 
باید لیستی  لذا  عرضه می‌شود. 
از محصولاتی که امکان کاهش 
عوارض آن‌ها وجود دارد تهیه و 

در اختیار تجار ایرانی قرار گیرد.
مسرور در ادامه بر توجه به بازار 
یمن از طریق مسیر عمان اشاره 
کرد و افزود: توجه به بازار یمن در 
کنار بازار عمان فرصت مغتنمی 
است که باید به آن اهتمام ویژه 

داشت.
دبیر شورایعالی مناطق آزاد و 
ویژه اقتصادی همچنین در این 
دیدار از انعقاد تفاهم‌نامه همکاری 
بین مناطق آزاد ایران و عمان در 

آینده نزدیک خبر داد.

*راه‌اندازی 
نمایشگاه دائمی اکسپو 

ایران در عمان
پروانه مافی، مشاور ارشد اتاق 
مشترک بازرگانی و عمان ایران در 
این دیدار از راه‌اندازی نمایشگاه 
دائمی اکسپو ایران در عمان خبر 
داد و گفت: کشور عمان از ظرفیت 
خوبی برخوردار است و باید از این 
با  تجاری  تعاملات  برای  شرایط 
سایر کشورها استفاده کنیم و به 

بازار جهانی راه یابیم.
نمایشگاه  این  افزود:  وی 
فرصتی برای عرضه تجارت‌های 
خرد فراهم می‌کند و به مرکزی 
برای ثبت شرکت‌ها با هزینه و 

تعرفه‌های کمتر تبدیل می‌شود.
مشاور ارشد اتاق مشترک 
بابیان  ایران  عمان  و  بازرگانی 
اینکه تجارت آزاد با دنیا، ظرفیت 
قابل‌توجهی برای اقتصاد کشور به 
همراه دارد گفت: با توجه به اینکه 
کشور ما با تحریم مواجه است 
می‌توانیم از مسیر عمان برای 
تجارت آزاد و دستیابی به بازار 
کشورهای آفریقایی استفاده کنیم.

 ارتباط دبیرخانه 
شورایعالی و مناطق 
آزاد با اتاق عمان را 
باید افزایش دهیم، 
اقدامات گسترده‌تری 

صورت می‌گیرد. به همین 
منظور پیشنهاد شده 

است نمایندگانی از اتاق 
عمان هم در کارگروه‌های 

صادرات، لجستیک و 
فناوری اطلاعات دبیرخانه 

حضور داشته باشند 

بسیاری از تجار با قوانین 
کار در کشور عمان 

آشنایی ندارند، عوارض 
کالاهای ایرانی در این 

کشور بیشتر از عوارض 
کالاهایی است که در 

کشورهای عربی عرضه 
می‌شود 



 نمایه خبری فرینا 23
مروری بر اخبار و رویدادهای دبیرخانه شورایعالی

 مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی
آبان 1403

رضا مسرور در جمع سرمایه‌گذاران روسی:

توسعه حوزه بانکرینگ در مناطق آزاد توسعه حوزه بانکرینگ در مناطق آزاد 
جنوبی کشور از اولویت‌های دبیرخانه جنوبی کشور از اولویت‌های دبیرخانه 

شورایعالی استشورایعالی است
رضا مسرور دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در نشست خود با یک هیأت سرمایه‌‎گذاری 

از کشور روسیه بر افزایش تعاملات اقتصادی و روابط تجاری دو کشور تأکید کرد. 
به گزارش روابط عمومی و امور بین‌الملل دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی؛ دبیر 
شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در این نشست که با حضور عادل پیغامی مدیرعامل سازمان 
منطقه آزاد قشم برگزار شد، از طرح سرمایه‌گذاران روسی در حوزه بانگرینک در منطقه آزاد قشم 
استقبال کرد و افزود: طرح بانکرینگ در مناطق آزاد حاشیه خلیج‌فارس از اولویت‌های دبیرخانه 
شورایعالی است. فاصله‌ای که قشم تا آب‌های آزاد دارد در مقایسه با کشورهای دیگر فاصله کمتری 

است و می‌تواند مزیت‌های زیادی را برای سرمایه‌گذاران این حوزه به همراه داشته باشد.
وی با بیان اینکه دو کشور ایران و روسیه ظرفیت‌های مناسبی دارند گفت؛ ظرفیت‌های بسیاری 
در مناطق آزاد ایران برای سرمایه‌گذاری توسط سرمایه‌گذاران کشور روسیه وجود دارد. کشور روسیه 

برای ما حائز اهمیت است و سال‌ها است که ارتباط خوبی بین دو کشور برقرار است.
گفتنی است در این دیدار مذاکرات اولیه مابین مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم و نماینده هیأت 

روسی در راستای ایجاد بانکرینگ و دیگر ظرفیت‌های سرمایه‌گذاری صورت گرفت.
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معرفی پایگاه خبری مناطق آزاد 
و ویژه اقتصادی)فرینا( به‌عنوان»رسانه برتر« 

در رویداد کیش اینوکس 2024
طبق نظرسنجی به‌عمل‌آمده دبیرخانه رویداد بین‌المللی کیش اینوکس 2024، 
پایگاه خبری مناطق آزاد و ویژه اقتصادی به‌عنوان »رسانه برتر« این رویداد بین‌المللی 

معرفی شد. 
به گزارش روابط عمومی و امور بین‌الملل دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی؛ دبیرخانه رویداد بین‌المللی کیش اینوکس 2024 با ارسال نامه‌ای ضمن 
تقدیر از عملکرد مطلوب پایگاه خبری فرینا در برنامه‌ریزی، محتواسازی و حضور مؤثر 
در این رویداد بین‌المللی اعلام کرد: طبق نظرسنجی به‌عمل‌آمده، پایگاه خبری مناطق 
آزاد و ویژه اقتصادی با 21 گفتگوی زنده خبری با فعالین اقتصادی بخش خصوصی، 
اصحاب رسانه، نمایندگان مجلس شورای اسلامی و مدیران عامل سازمان‌های مناطق 

آزاد و ویژه اقتصادی به‌عنوان »رسانه برتر« این رویداد معرفی شد.
گفتنی است؛ یازدهمین نمایشگاه بین‌المللی بورس، بانک، بیمه، خصوصی‌سازی 
و معرفی فرصت‌های سرمایه‌گذاری کشور )کیش اینوکس 2024( از 14 تا 17 آبان 

1403 در جزیره کیش برگزار شد.
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1111

با حمایت دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد و 
ویژه اقتصادی کشور؛

رالی بین‌المللی صلح و 
سلامت
»روایت تاریخی 
ادویه« آغاز شد

سرپرست معاونت فرهنگی، اجتماعی و گردشگری 
شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشور از آغاز به 
کار رالی بین‌المللی با شعار صلح و سلامت در مناطق 

آزاد کشور خبر داد. 
به گزارش روابط عمومی و امور بین‌الملل دبیرخانه 

شورایعالی مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی؛ مهدی مزینانی سرپرست 
معاونت فرهنگی، اجتماعی و 
گردشگری شورایعالی مناطق آزاد 
و ویژه اقتصادی کشور ضمن اشاره 
به ظرفیت‌های رالی گردشگری 
به‌عنوان عامل و ابزاری برای توسعه 
صلح جهانی، از حمایت دبیرخانه در 
برگزاری رالی بین‌المللی گردشگری 
صلح و سامت با عنوان »روایت 

تاریخی ادویه« خبر داد.
وی هدف این رالی را صلح و 
سامت برشمرد و آن را فرصتی 
برای معرفی ظرفیت‌های گردشگری 

مناطق آزاد و ویژه اقتصادی دانست.
سرپرست معاونت فرهنگی، اجتماعی و گردشگری 
شورایعالی افزود: در این رالی بین‌المللی که از هندوستان 
آغاز شده است، قهرمانان رالی کشور هند با 8 خودرو وارد 
منطقه آزاد چابهار خواهند شد و با اضافه شدن 14 خودرو 
قهرمانان رالی جمهوری اسلامی ایران، 
از مسیر منطقه ویژه اقتصادی ارگ 
بم، منطقه ویژه زرندیه و منطقه آزاد 
بانه- مریوان وارد اقلیم کردستان عراق 
می‌شوند تا دومین نمایشگاه بین‌المللی 

گردشگری سلیمانیه را افتتاح کنند.
مزینانی ظرفیت‌های مناطق آزاد 
را برای رالی‌های بین‌المللی مناسب 
قلمداد کرد و افزود: پیست رالی 
منطقه ویژه زرندیه بزرگترین پیست 
خاورمیانه و مطابق با استانداردهای 
است که  اتومبیل‌رانی  فدراسیون 
قابلیت برگزاری مسابقات فرمول یک 

کشوری و بین‌المللی را دارد.

پیست رالی منطقه 
ویژه زرندیه 

بزرگترین پیست 
خاورمیانه و مطابق 

با استانداردهای 
فدراسیون 

اتومبیل‌رانی است 
که قابلیت برگزاری 

مسابقات فرمول یک 
کشوری و بین‌المللی 

را دارد
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آمار صادرات 
می‌بایست در یک بازه 
زمانی 5 تا 10 ساله 

مورد ارزیابی و تحلیل 
قرار گیرد

دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در اولین 
جلسه کارگروه تخصصی صادرات مناطق آزاد کشور، 
یکی از مهم‌ترین شاخص‌های ارزیابی عملکرد مناطق 

آزاد را موضوع صادرات عنوان کرد و 
گفت: این موضوع وزن بیشتری در 
ارزیابی مناطق آزاد نسبت به سایر 

شاخص‌ها دارد. 
به گزارش روابط عمومی و امور 
بین‌الملل دبیرخانه شورایعالی 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی؛ رضا 
آزاد  مسرور دبیر شورایعالی مناطق 
و ویژه اقتصادی در اولین جلسه 
کارگروه تخصصی صادرات مناطق 

 در اولین کارگروه  تخصصی صادرات مناطق آزاد مطرح شد؛

تعیین اهداف صادرات  برای سال آینده 
سازمان‌های مناطق آزاد کشور

آزاد که با حضور مدیران عامل سازمان‌های مناطق آزاد، 
نمایندگان سازمان توسعه تجارت ایران، معاونت‌های 
اقتصادی و حقوقی و مدیران دبیرخانه شورایعالی و 
و  دبیر شورای همکاری  همچنین 
هماهنگی فعالین اقتصادی مناطق 
آزاد و ویژه اقتصادی برگزار شد، به 
مزیت‌های نسبی هر منطقه اشاره 
کرد و افزود: مناطق آزاد کشور 
با همسایگان  ارتباط  می‌توانند در 
و کشورهای هدف صادراتی خود با 
توجه به ظرفیت‌ها و شرایطی که در 
منطقه دارند، به‌صورت متمایز عمل 

کنند.
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وی، توجه به موضوع صادرات را از اولویت‌های 
برگزاری کارگروه‌ها دانست و گفت: در این جلسات 
لازم است حسب ارتباط موضوع، نمایندگان 
تام‌الاختیار از وزارتخانه‌های ذی‌ربط حضور داشته 

باشند.
دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در 
ادامه با اشاره به ظرفیت شرکت‌های مدیریت صادرات 
)EMC( تصریح کرد: هر یک از مناطق آزاد ملزم هستند 
شرکت‌های داوطلب و متقاضیانی که تمایل به دریافت 
مجوز مدیریت صادرات )EMC( از سازمان‌های مناطق 
آزاد را دارند، ظرف یک ماه به دبیرخانه شورایعالی یا 

سازمان توسعه تجارت معرفی کنند.
وی ظرفیت شرکت‌های دانش‌بنیان و فناور در 
حوزه صادرات محصولات دانش‌بنیان را حائز اهمیت 

توصیف کرد و گفت: آمار صادرات 
می‌بایست در یک بازه زمانی 5 تا 10 
ساله مورد ارزیابی و تحلیل قرار گیرد.
دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی با اشاره به اقدامات صورت 
گرفته در حوزه صادرات در برخی 
مناطق افزود: الگوهایی که بعضی از 
مناطق آزاد در حوزه صادرات خدمات 
انجام داده‌اند قابل تعمیم و تسری به 
سایر مناطق است و می‌توان از این 
مساعی  تشریک  برای  موفق  الگوهای 

در سایر مناطق استفاده کرد.
مسرور به لزوم همسان‌سازی آمار 
صادرات در مناطق آزاد و گمرک 
کل کشور تأکید کرد و گفت: لازم 
است آمار صادراتی مناطق آزاد با آمار 

گمرک جمهوری اسلامی ایران همسان‌سازی شود و 
در جلساتی که با رئیس‌کل گمرک و نمایندگان آن 

برگزار می‌شود موانع موجود مورد ارزیابی قرار گیرد.
دبیر شورای همکاری و هماهنگی فعالین اقتصادی 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی نیز در این جلسه ضمن 
ارائه نقطه نظرات بخش خصوصی، بر ایجاد فرماندهی 
واحد در مناطق آزاد به‌منظور رشد تولید و صادرات 

در این مناطق اشاره کرد.
این جلسه که با حضور معاون خدمات تجاری 
سازمان توسعه تجارت برگزار شد، به ظرفیت‌های 
سازمان توسعه تجارت در بحث مشوق‌های صادراتی، 
برگزاری نمایشگاه‌ها، کمک به رفع تعهدات ارزی، 
همکاری در ایجاد مناطق آزاد مشترک، استفاده 
از ظرفیت‌های‌ رایزن‌های بازرگانی، برگزاری 
نمایشگاه‌های مشترک بین ایران و 
کشورهای همسایه و تسهیل‌گری 
در موضوعات صادرات اشاره شد و 
گردید مجموعه خدمات  پیشنهاد 
متقابل سازمان توسعه تجارت و 
دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد و 
ویژه اقتصادی در قالب تفاهم‌نامه‌ای 

پیش‌بینی و اجرایی شود.
همچنین در این جلسه هریک از 
مدیران عامل سازمان‌های مناطق 
رفع  و  موانع  آزاد در خصوص 
تعهدات ارزی ازجمله تأمین ارز 
برای صادرکنندگان، موضوعات ثبت 
سفارش و ثبت آماری و بازارهای 
هدف صادراتی مناطق خود به ارائه 

نقطه‌نظرات خود پرداختند.

مسرور: لازم است 
آمار صادراتی 

مناطق آزاد با آمار 
جمهوری  گمرک 
اسلامی ایران 
همسان‌سازی 

شود و در 
جلساتی که با 

گمرک  رئیس‌کل 
و نمایندگان آن 
برگزار می‌شود 

موانع موجود مورد 
ارزیابی قرار گیرد 
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 تدوین اطلس زیست‌بوم اجتماعی 
مناطق آزاد

 در آینده نزدیک
سرپرست معاونت فرهنگی، اجتماعی و گردشگری دبیرخانه شورایعالی 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی؛ از تدوین اطلس زیست‌بوم اجتماعی مناطق 

آزاد در آینده نزدیک خبر داد.
به گزارش روابط عمومی و امور بین‌الملل دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد 
و ویژه اقتصادی، مهدی مزینانی با اعلام این خبر گفت: یکی از مهم‌ترین 
شاخص‌هایی که در ارزیابی کیفیت مدیریت به‌ویژه در حوزه‌ی توسعه 
اجتماعی می‌تواند مبنا قرار گیرد، اجرای سیاست‌های درست در راستای 
بهبود اوضاع و کاهش مسائل و مشکلات اجتماعی در سطح مناطق آزاد 
و ویژه اقتصادی است. از این‌رو بررسی و شناخت این مسئله و تعیین 

مؤلفه‌های ارزیابی و بهبود این شاخص‌ها بسیار حائز اهمیت است.
مزینانی، توسعه و بهبود زندگی در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی را نیازمند 
سیاست‌گذاری هماهنگ و نظارت و ارزیابی شاخص‌های توسعه اجتماعی 
دانست و افزود: تدوین اطلس زیست‌بوم اجتماعی مناطق آزاد می‌تواند 
ضمن کمک به شناسایی نیازها و فرصت‌ها، برنامه‌ریزی‌ها را نیز دقیق‌تر 

کند تا این مناطق به توسعه‌ای پایدار و متوازن دست یابند.
سرپرست معاونت فرهنگی، اجتماعی و گردشگری دبیرخانه شورایعالی 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در پایان گفت: شاخص‌های توسعه‌ی اجتماعی 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی باید منطبق با شواهد و اطلاعات دقیق و 

نیازهای هر منطقه طراحی و تدوین شود..
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پروازهای مستمر روزانه و خدمات بیشتر دانست.
از این‌رو با دستور دبیر شورایعالی مناطق آزاد 
گام  در  اقتصادی  ویژه  و 
نخست و در راستای مطالبه 
ـ  اقتصادی  حوزه‌های  فعالین 
وزارت  همراهی  با  گردشگری 
اقتصاد، نسبت به بازگردانی 
کیش‌ایر  هواپیمایی  شرکت 
آزاد کیش  منطقه  سازمان  به 
اهتمام ورزیده و اقداماتی در 

حال انجام است.
همچنین به اطلاع می‌رساند 
که نگاه توسعه‌ای برای اجرای 
تنظیم  جهت  لازم  برنامه‌های 
اصلی  هدف  گردشگری،  بازار 

این رویکرد است.«

در راستای رویکرد توسعه گردشگری در مناطق آزاد؛ 
روابط عمومی و امور بین‌الملل دبیرخانه شورایعالی 

مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در 
اطلاعیه‌ای اعلام کرد:

به گزارش روابط عمومی 
و امور بین‌الملل دبیرخانه 
شورایعالی مناطق آزاد و ویژه 
دبیرخانه همسو  این  اقتصادی؛ 
با نگاه توسعه‌ای دولت چهاردهم 
برای رونق بیش از پیش حوزه 
گردشگری و با اشرافیت نسبت 
به مسائل کلان حوزه مربوطه 
و بر مبنای اجماع نظرات 
کارشناسان این حوزه، یکی 
توسعه بسترهای  از ملزومات 
حضور هم‌میهنان عزیز را تعداد 

در راستای رویکرد توسعه گردشگری در مناطق آزاد؛در راستای رویکرد توسعه گردشگری در مناطق آزاد؛

گام نخست؛ بازگردانی کیش‌ایر به سازمان منطقه آزاد کیشگام نخست؛ بازگردانی کیش‌ایر به سازمان منطقه آزاد کیش

با دستور دبیر شورایعالی 
و ویژه  آزاد  مناطق 

اقتصادی در گام نخست 
مطالبه  راستای  در  و 

فعالین حوزه‌های اقتصادی   
همراهی  با  گردشگری 
نسبت  اقتصاد،  وزارت 
شرکت  بازگردانی  به 

هواپیمایی کیش‌ایر به 
سازمان منطقه آزاد کیش 
اهتمام ورزیده و اقداماتی 

انجام است در حال 
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رضا مسرور دبیر شورایعالی مناطق آزاد  و ویژه اقتصادی شد

به گزارش روابط عمومی و امور بین‌الملل دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی؛ متن حکم 
دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشور به این شرح است:

جناب آقای رضا مسرور
با سلام

نظر به تعهد، صلاحیت و توانمندی‌های ارزنده جنابعالی، به‌موجب این حکم به‌عنوان »دبیر شورایعالی مناطق آزاد 
تجاری - صنعتی و ویژه اقتصادی« منصوب می‌شوید.

انتظار می‌رود هماهنگ با این وزارتخانه در خصوص راهبردهای ذیل تمام توان خود را مصروف نمایید:
- تقویت جذابیت‌های قانونی و مقرراتی مناطق برای تولیدکنندگان و صادرکنندگان به‌ویژه تسهیل کامل 

کسب‌وکار و برخورداری از معافیت‌های مالیاتی و گمرکی؛
- استقرار گمرک در درب‌های خروج مناطق آزاد و اتصال به سامانه‌های حاکمیتی؛

- رصد دقیق عملکرد مناطق در گسترش صادرات و افزایش پیوند اقتصادی با کشورهای همسایه و ترغیب 
سرمایه‌گذاری‌های خارجی و مشترک؛

- نظارت بر عملکرد مدیران مناطق و شفافیت عملکردی و مالی برای سازمان منطقه؛
- اصلاح نظام درآمدی سازمان‌های مناطق با هدف کاهش تمایل به واردات و واگذاری اراضی؛

- کوچک‌سازی و چابک‌سازی دبیرخانه؛
امید است با اتکال به خداوند متعال، با رعایت منشور اخلاقی کارگزاران دولت چهاردهم در تحقق اهداف دولت و حل 
مشکلات مجدانه بکوشید. عزت توفیق و سربلندی جنابعالی را در انجام مأموریت‌های محوله از خداوند متعال خواستارم.

عبدالناصر همتی
شایان ذکر است مسرور پیش از این در تاریخ هشتم مهرماه 1403 به‌عنوان سرپرست دبیرخانه منصوب شده بود
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»کبیری« سکاندار سازمان
 منطقه آزاد کیش شد

با حکم »عبدالناصر همتی« وزیر امور اقتصادی و دارایی، »محمد کبیری« به‌عنوان »مدیرعامل سازمان 
منطقه آزاد کیش« منصوب شد. 

به گزارش روابط عمومی و امور بین‌الملل دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی؛ محمد 
کبیری به‌عنوان مدیری جوان و نوآور، دانش‌آموخته رشته اقتصاد از دانشگاه تهران و ارشد اقتصاد از 
دانشگاه شهید بهشتی است و در دولت یازدهم عضو هیئت‌مدیره سازمان منطقه آزاد کیش بود و با مسائل 

و ظرفیت‌های این منطقه به‌خوبی آشناست.
وی مشاوری وزیر صنعت، معدن و تجارت و مشاور عالی شرکت بازرگانی دولتی ایران در دولت دهم و 

معاونت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در دولت یازدهم را در کارنامه کاری خود دارد.
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طرح و بررسی مسائل و مشکلات 
سرمایه‌گذاران در »کارگروه امور مالیاتی« 

سازمان منطقه آزاد کیش
با حضور مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش »کارگروه امور مالیاتی« جزیره کیش تشکیل 

جلسه داد.
 به گزارش روابط عمومی و امور بین‌الملل دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی؛ در 
این جلسه که با حضور مدیرعامل، معاونان و مدیران سازمان منطقه آزاد کیش، مدیرکل امور 
مالیاتی استان هرمزگان و جزیره کیش و رئیس هیأت‌مدیره شورای فعالین اقتصادی مناطق 
آزاد و دبیر سندیکای صاحبان صنایع برگزار شد، موارد و موضوعات حوزه مالیاتی که سازمان‌ها، 

نهادها و فعالین اقتصادی جزیره کیش با آن مواجه هستند طرح و بررسی شد.
در این نشست با دستور رحیم سرهنگی مقرر شد موضوعات مرتبط با امور مالیاتی که در 
سطح منطقه قابل حل است با ارجاع به مسئولان مالیاتی کیش و استان بررسی و پیگیری 
شود و موضوعات مرتبط با قوانین بالادستی از قبیل مالیات بر ارزش‌افزوده از طریق دبیرخانه 

شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی رایزنی و پیگیری شود.
گفتنی است، برگزاری این کارگروه‌ها به‌منظور تسریع و تسهیل روند توسعه منطقه آزاد کیش و 
با هدف رفع مشکلات فعالین اقتصادی در حوزه‌های صادرات، مالیات و تأمین اجتماعی و کاهش 

بروکراسی‌ها در این سه بخش در دستور کار قرار دارد. 
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پروژه خط راه‌آهن تبریز ـ ماکو،
یکی از اولویت‌های دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد

دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی گفت: 
یکی از اولویت‌های دبیرخانه شورایعالی مناطق و ویژه 
اقتصادی، پروژه اتصال خط ریلی تبریز به چشمه ثریا 

واقع در منطقه آزاد ماکو و اتصال آن به ترکیه است.
به گزارش روابط عمومی و امور بین‌الملل دبیرخانه 
شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی؛ رضا مسرور، 
در حاشیه بازدید از غرفه منطقه آزاد ماکو در نمایشگاه 
کیش اینوکس 2024 افزود: من خاطرات بسیار خوبی از 
مردم با فرهنگ و دوست‌داشتنی ماکو و آذربایجان دارم 
و همه هم و غم ما این خواهد بود که ماکو را چند پله 

جلوتر ببریم.
وی با بیان اینکه ماکو یکی از 
مهم‌ترین مناطق آزاد کشور در بخش 
لجستیک است، گفت: اگر اتصال ریلی 
از تبریز به چشمه ثریا صورت بگیرد، 
درآمد ارزی خوبی برای کشور به دنبال 

خواهد داشت.
دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی، از گسترش همکاری‌های 
اقتصادی با کشور ترکیه خبر داد و 

افزود:‌ ماکو ظرفیت‌های خوبی برای سرمایه‌گذاری دارد 
و اقدامات خوبی نیز در این زمینه انجام شده است، اما 
با این وجود باید سرمایه‌گذاران بیشتری در این منطقه 

فعالیت کنند.
وی با بیان اینکه باید در مناطق آزاد کشور حکمرانی 
مطلوب را اجرا کنیم گفت: بخشی از کشور با اختیارات 
قانونی که به آن داده شده به‌عنوان مناطق آزاد 
معرفی شده‌اند؛ به‌عنوان کسی که 7 سال مدیرعامل 
یکی از مناطق آزاد بوده‌ام باید بگویم در مناطق آزاد 
بحث اختیارات مطرح نیست چیزی که مهم است 
توان و جسارت استفاده از اختیارات 
است، اینکه چقدر می‌توانیم از این 
اختیارات در جهت رفع مشکلات 
استفاده نماییم موضوع حائز اهمیتی 
است و حرف‌های زیادی در این باره 
وجود دارد که می‌بایست با درایت تیم 
حاکم مدیریتی با ایجاد کارگروه‌ها و 
رفع شود  تشکیل نشست‌های مختلف 
و کسی از بیرون سازمان نمی‌تواند این 

موضوعات را مرتفع کند.

ماکو ظرفیت‌های 
خوبی برای 

سرمایه‌گذاری دارد
 و باید 

سرمایه‌گذاران 
بیشتری در این 
منطقه فعالیت 

کنند
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 مدیرعامل سازمان منطقه آزاد اروند، گفت: در اجرای 
مصوبه هیأت دولت در خصوص واردات خودرو به مناطق 
آزاد 800 خودرو جدید تاکنون در منطقه آزاد اروند 
وارد و پلاک شده و هیچ محدودیتی در خصوص تعداد 

واردکنندگان خودرو هیبریدی در منطقه وجود ندارد.
به گزارش روابط عمومی و امور بین‌الملل دبیرخانه 
شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی؛ علی زارعی 
اظهار داشت: منطقه آزاد اروند دارای بیشترین تعداد 
خودرو پلاک مناطق آزاد در کشور است و پس از ابلاغ 

مصوبه هیأت دولت در خصوص 
اولین  خودرو،  واردات  آزادسازی 
منطقه‌ای بود که آن را عملیاتى 

کرد.
زارعى با اشاره به این مهم که 
آزاد کشور  بزرگترین منطقه  اروند 
از لحاظ جمعیت است، خاطرنشان 
کرد: استقبال از خودروهای پلاک 
منطقه آزاد در این منطقه مطلوب 
بوده و انتظار می‌رود روند واردات با 

همین سرعت ادامه یابد.

وی در ادامه افزود: بر اساس مصوبه هیأت‌وزیران، 
واردات انواع خودروی کامیون، کشنده، ون، مینی‌بوس 
و اتوبوس تا پنج سال کارکرد )نو و مستعمل( و سواری 
صفرکیلومتر با پلاک منطقه آزاد اروند عملیاتی و اجرا 

شده است.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد اروند، تصریح کرد: 
بر اساس این مصوبه واردات خودرو‌های سواری صفر 
تا سقف 2500 سی‌سی و 40 هزار یورو و به‌شرط اخذ 
مجوز صلاحیت فنی از سازمان توسعه تجارت )به‌غیراز 
و  جنوبی  کره  تولید  خودروهای 
و در خصوص خودرو‌های  آمریکا( 
سنگین به‌شرط اینکه تولید آمریکا 

نباشد، آزاد است.
علی زارعی، گفت: هیچ 
تعداد  محدودیتی در خصوص 
واردکنندگان خودرو هیبریدی 
در منطقه وجود ندارد و تمامی 
متقاضیانی که تاکنون به منطقه 
سازمان  به  نموده‌اند،  درخواست 

توسعه تجارت معرفی گردیده‌اند.

 واردات و پلاک گذاری  واردات و پلاک گذاری 800800 خودرو  خودرو 
جدید به منطقه آزاد اروندجدید به منطقه آزاد اروند

خودروهای  از  استقبال 
در  آزاد  پلاک منطقه 
این منطقه مطلوب 

انتظار می‌رود  و  بوده 
با همین  واردات  روند 

یابد  ادامه  سرعت 
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مدیرعامل سازمان منطقه آزاد اروند در نشست با اعضای 
کمیسیون ویژه حمایت از تولید کشور، گفت: سازمان منطقه 
آزاد اروند سالیانه بیش از 70 درصد از منابع درآمدی خود را 
صرف هزینه‌های زیرساختی در بخش‌های عمرانی، فرهنگی 

و توسعه تولید و صادرات می‌کند.
 به گزارش روابط عمومی و امور بین‌الملل دبیرخانه 
شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی؛ علی زارعی 
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد اروند در جلسه مشترک با 
اعضای کمیسیون نظارت بر اجرای اصل 44 قانون اساسی 
که با حضور اعضای این کمیسیون، استاندار خوزستان و 
هیأت همراه، نمایندگان مردم آبادان و خرمشهر در مجلس 
و دیگر مسئولین برگزار شد، اظهار داشت: منطقه آزاد اروند 
به دلیل دسترسی به رودخانه کارون و اروند و نزدیکی به 
خلیج‌فارس، دارا بودن مرز زمینی و دریایی با کشورهای 
همسایه و داشتن حمل‌ونقل ترکیبی، یکی از مهم‌ترین 
مناطق آزاد تجاری و صنعتی ایران است که شرایط ویژه‌ای 

برای توسعه تجارت و سرمایه‌گذاری فراهم آورده است.
وی حمایت از تولید و افزایش ظرفیت‌های اقتصادی صادرات 
را یکی از اولویت‌های سازمان منطقه آزاد اروند دانست و افزود: 
سال گذشته بیش از 850 میلیون دلار صادرات از طریق 
گذرگاه‌های مرزی این منطقه انجام شده است که از این میزان، 
220 میلیون دلار متعلق به صادرات تولیدات منطقه بوده است.

زارعی وجود شهرک‌های صنعتی منطقه آزاد اروند با 

بیش از 70 درصد از درآمد 
سالانه سازمان منطقه آزاد 
اروند صرف هزینه‌های 
زیرساختی می‌شود 
9200 هکتار زیربنا را یک امتیاز مهم ارزیابی کرد و 
گفت: وجود دو شهرک صنعتی در آبادان و خرمشهر، 

ظرفیت بسیار خوبی برای تولید و صادرات است.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد اروند، تصریح کرد: امسال 
در معاونت اقتصادی این سازمان، صادرات بیش از یک 
میلیارد دلار هدف‌گذاری شده که امیدواریم به این رقم 

دست پیدا کرده و برای اهداف بزرگ‌تر تلاش کنیم.
وی یادآور شد: سالانه بیش از 70 درصد از درآمدهای 
این سازمان صرف هزینه‌های زیرساختی در بخش‌های 
عمرانی، فرهنگی و زیرساخت‌های مورد نیاز برای توسعه 

تولید و صادرات می‌شود.
زارعی ادامه داد: یکی از مهم‌ترین مباحث در حمایت از 
تولید، اصلاح قانون مناطق آزاد، قوانین متناقض و مالیات 
بر ارزش‌افزوده است که به یکی از چالش‌های این مناطق 

تبدیل شده است.
اروند اهمیت  آزاد  مدیرعامل سازمان منطقه 
همکاری‌های بین بخشی را باور این سازمان عنوان کرد 
و بیان داشت: معتقدیم با تشکیل کارگروه‌های تخصصی 
و همراهی مجموعه استانداری و نمایندگان محترم 
مجلس با منطقه آزاد اروند می‌توانیم زمینه‌ساز توسعه و 
پیشرفت اقتصادی و تجاری در حوزه‌های مختلف ازجمله 
صنایع مختلف پتروشیمی، انرژی، کشاورزی، شیلات و 

گردشگری در منطقه و استان، باشیم.
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مدیران عامل سابق، مدیران و پرسنل 
سازمان متبوع خود؛ دبیر شورایعالی 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، استاندار 
گیلان و نمایندگان استان در مجلس 

شورای اسلامی قدردانی کرد.
وی با اشاره به اینکه استان گیلان 
علی‌رغم ظرفیت‌ها و مزیت‌های 
متنوع از جایگاه مطلوبی برخوردار 
نیست، افزایش محدوده منطقه آزاد 
انزلی را یک فرصت تاریخی برای 
استان ارزیابی کرد و گفت: به‌منظور 
بهره‌برداری حداکثری از فرصت به 
وجود آمده برای این سازمان در جهت 
اجرای وظایف خود در حوزه اقتصاد 
مقاومتی، دیپلماسی اقتصادی و 
باید  ایران  ترانزیتی جمهوری اسلامی 
از تمام توانمندی‌های نیروی انسانی 
سازمان و سایر نهادهای همکار بهره 

برد.
آزاد  منطقه  سازمان  مدیرعامل 
انزلی، از تشکیل کمیته و کارگروه‌های 
تخصصی در این‌ خصوص با حضور 
کارشناسان  و  مدیران  معاونین، 
سازمان متبوع خود خبر داد و 
اجرای  از مزیت‌های  بهره‌گیری  گفت: 
خدمات دولت الکترونیک؛ به‌روزرسانی 

 نخستین جلسه بررسی برنامه‌های پساتوسعه این منطقه بعد از ابلاغ 
مصوبه افزایش محدوده نخستین منطقه آزاد شمال کشور به ریاست 
محمدسجاد سیاهکارزاده، مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی برگزار 

شد. 
به گزارش روابط عمومی و امور بین‌الملل دبیرخانه شورایعالی مناطق 
آزاد و ویژه اقتصادی؛ سیاهکارزاده در این جلسه که با حضور معاونین و 
مدیران سازمان برگزار شد، با تصریح بر اینکه تحقق یک فرایند پنج‌ساله 
در این مقطع زمانی در قبال فقدان اراضی جهت ارائه به سرمایه‌گذار 
بیانگر همدلی و وفاق مسئولین استانی و کشوری است؛ از تلاش‌های 

  سیاهکارزاده در نخستین جلسه پساتوسعه محدوده منطقه آزاد انزلی:

تصویب توسعه محدوده
منطقه آزاد انزلی
 از مصادیق وفاق مسئولین استانی
 و ملی است
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اطلاعات محدوده‌ها و احصاء ظرفیت‌ها و چالش‌های 
پیش روی؛ ترسیم مدل درآمدی و خدمات‌رسانی بر 
اساس افزایش تعداد و وجود ذی‌نفعان جدید و تمرکز 
بر این واقعیت که شهرک‌های صنعتی در مؤلفه‌های 
اقتصاد دریا محور دارای قابلیت ایفای نقش زنجیره 

مهم‌ترین  از  هستند  ارزش 
این سازمان در  مؤلفه‌های کاری 

دوران پساتوسعه است.
ارتقای  سیاهکارزاده، 
شاخص‌های توسعه، رفاه و 
آبادانی در قالب وظایف مسئولیت 
اجتماعی از سوی سازمان متبوع 
ارزیابی  اهمیت  را حائز  خود 
نمود و افزود: برای بهره‌برداری 
حداکثری از ظرفیت‌ها، مزیت‌ها و 
فرصت‌های ناشی از طرح توسعه 
برنامه‌ریزی  باید  محدوده منطقه 
نمود؛ چرا که موفقیت سازمان 
در حصول این مهم به دلیل 
دستاوردهای ملی و بین‌المللی 
برای اقتصاد کشور؛ نه‌تنها برای 
منطقه آزاد انزلی بلکه برای تمام 
مناطق آزاد یک موضوع حیثیتی 

است.
بنابراین گزارش در جلسه 
مزبور معاونین و مدیران سازمان 

بهره‌گیری از مزیت‌های 
اجرای خدمات دولت 

الکترونیک؛ به‌روزرسانی 
اطلاعات محدوده‌ها 

و احصاء ظرفیت‌ها و 
چالش‌های پیش روی؛ 
ترسیم مدل درآمدی 
و خدمات‌رسانی بر 

اساس افزایش تعداد 
و وجود ذی‌نفعان جدید و 
تمرکز بر این واقعیت که 

شهرک‌های صنعتی در 
مؤلفه‌های اقتصاد دریا 

محور دارای قابلیت ایفای 
نقش زنجیره ارزش 
هستند از مهم‌ترین 

مؤلفه‌ها در دوران 
پساتوسعه است 

به بیان نقطه‌نظرات خود پیرامون سازوکارها و 
برنامه‌های لازم برای استفاده بهینه از افزایش 

محدوده منطقه آزاد انزلی پرداختند.
لازم به یادآوری است، بر اساس طرح توسعه منطقه 
آزاد انزلی، مساحت نخستین منطقه آزاد شمال کشور 
از 2250 به 8609 یعنی افزایش 
چهار برابری؛ جمعیت ساکن در 
محدوده منطقه از 10 هزار نفر 
به 50 هزار نفر یعنی پنج برابر؛ 
شهرک صنعتی نیز از سه به شش 
و اراضی صنعتی از 100 به 1000 
هکتار یعنی 10 برابر افزایش پیدا 
کرد. درعین‌حال تعداد روستاها با 
افزایش پنج برابری از 5 به 25 
روستا گسترش یافت و لکه‌های 
منفصل از یک لکه بندرگاه انزلی، 
به مشتمل بر پنج لکه شامل 
هم‌جوار  صنعتی  شهرک  سه 
و فرودگاه بین‌المللی سردار 
جنگل رشت، رسید؛ و در نهایت 
تعداد شهرستانی‌های دخیل در 
با رشد پنج  حاکمیت منطقه 
برابری از شهرستان بندر انزلی 
به پنج شهرستان رشت، خمام، 
آستانه و صومعه‌سرا ارتقا پیدا 

کرد.
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مدیرعامل و اعضای هیأت مدیر منطقه ویژه اقتصادی 
شیراز در دیدار با حسینعلی امیری استاندار فارس، 
ضمن ارائه گزارشی از مزیت‌های این منطقه ویژه 

سرمایه‌گذاری،  شرایط  اقتصادی، 
این  اقتصادی  و ‌توسعه  تولید 

منطقه را مطلوب دانستند.
به گزارش روابط عمومی و امور 
بین‌الملل دبیرخانه شورایعالی 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی به 
نقل از روابط عمومی منطقه ویژه 
اقتصادی شیراز؛ سعید مصفا در 
این دیدار ضمن تبریک انتصاب 
به‌عنوان نماینده عالی دولت در 
استان فارس گفت: بی‌شک نقش 
حمایتی مدیریت ارشد استان 
اقتصادی  در کنار مجموعه‌های 
و سرمایه‌گذاری علاوه بر اینکه 
موجب رونق سرمایه‌گذاری و 

اشتغال است سبب می‌شود تا تمام افراد و اقشار جامعه 
از ظرفیت‌های اقتصادی و سرمایه‌گذاری استان فارس 

و شهر شیراز بهره لازم را ببرند.
ویژگی‌های  برشمردن  با  مصفا، 
ویژه  منطقه  منحصربه‌فرد 
اقتصادی شیراز افزود: وجود 
گمرکی  و  مالیاتی  معافیت‌های 
توسط  محصولات  واردات  برای 
صنعتگران و سرمایه‌گذاران و 
فرودگاه  به  نزدیکی  همچنین 
بین‌المللی باعث شده تا شرایط 
و  تولید، ‌توسعه  سرمایه‌گذاری، 
رونق اقتصادی در منطقه ویژه 

اقتصادی شیراز تسهیل شود.
مصفا، بر لزوم توجه به صنعت 
گردشگری استان به‌عنوان یکی 
از اولویت‌های مهم برنامه هفتم 
توسعه استان فارس تأکید کرد 

سعید مصفا در دیدار با استاندار فارس مطرح کرد:

شرایط سرمایه‌گذاری و تولید در منطقه ویژه شرایط سرمایه‌گذاری و تولید در منطقه ویژه 
اقتصادی شیراز مطلوب استاقتصادی شیراز مطلوب است

وجود معافیت‌های 
مالیاتی و گمرکی 

برای واردات محصولات 
توسط صنعتگران 
و سرمایه‌گذاران و 

همچنین نزدیکی به 
فرودگاه بین‌المللی 

باعث شده تا شرایط 
سرمایه‌گذاری، تولید، 

‌توسعه و رونق اقتصادی 
در منطقه ویژه اقتصادی 

شیراز تسهیل شود
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و ادامه داد: با توجه به اینکه مسیر توسعه استان 
فارس از گردشگری و صنعت می‌گذرد از این‌رو منطقه 
ویژه اقتصادی شیراز توانسته با توجه به این دو‌ رکن 
اساسی و داشتن سایت‌های صنعتی مانند منطقه 
ویژه اقتصادی و شهرک صنعتی غیردولتی پارس و 
راه‌اندازی سایت گردشگری در شهر بین‌المللی سلامت 
شیراز به‌ویژه حوزه سلامت نقش مهمی را در توسعه و 

رونق استان فارس ایفا کند.
مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی شیراز در ادامه با بیان 
اینکه ابر پروژه شهر بین‌المللی سلامت شیراز سایت دوم 
منطقه ویژه اقتصادی شیراز به شمار می‌رود، گفت: شهر 
سلامت شیراز در زمینی به مساحت یک‌هزار هکتار واقع 
شده است که عملیات عمرانی فاز نخست این منطقه 
در زمینی به مساحت 110 هکتار شروع شده است که 

این منطقه توانسته اتفاقات خوبی را 
در حوزه سلامت در کشور و استان 

فارس رقم زند.
وی با اشاره به اینکه خوش 
بودن قیمت  ارزان  بودن،  آب‌وهوا 
زمین و صدور مجوزها توسط 
منطقه ویژه اقتصادی شیراز 
از مزایای سرمایه‌گذاری شهر 
بین‌المللی سامت شیراز است، 
یادآور شد: وجود معافیت‌های 
مالیاتی و گمرکی جهت واردات 
تجهیزات پزشکی و درمانی، معاف 
بودن از پرداخت حقوق و عوارض 

از مزایا سرمایه‌گذاری در شهر بین‌المللی سامت 
شیراز است.

نخست  فاز  بهره‌برداری  پروانه  صدور 
شهر بین‌المللی سلامت شیراز

مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی شیراز از صدور 
پروانه بهره‌برداری فاز نخست شهر بین‌المللی سلامت 
شیراز توسط دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد و 
تجاری - صنعتی و ویژه اقتصادی خبر داد و افزود: 
قطعاً این مهم سبب می‌شود تا روند واگذاری اراضی 
در شهر بین‌المللی سامت تسهیل شود و متقاضیان 
و سرمایه‌گذارانی که قصد سرمایه‌گذاری در حوزه 
سامت و پزشکی را دارند به‌راحتی می‌توانند از 
ویژه گردشگری  این منطقه  مزایا 

سلامت بهره ببرند.
مصفا در ادامه با اشاره 
به اینکه شرایط و تسهیلات 
مطلوب منطقه ویژه اقتصادی 
شیراز نسبت به دیگر مناطق 
اقتصادی، فرصت مناسبی برای 
سرمایه‌گذاری و رونق اشتغال 
در استان را فراهم کرده است، 
گفت: تمام ظرفیت‌های منطقه 
ویژه اقتصادی شیراز و سایت‌های 
زیرمجموعه سلامت و گردشگری 
می‌تواند زمینه رونق تولید و رشد 
و شکوفایی بیش از پیش را در 

استان فارس میسر سازد.

شهر سلامت شیراز 
در زمینی به مساحت 

یک‌هزار هکتار واقع شده 
است که عملیات عمرانی 
فاز نخست این منطقه 
در زمینی به مساحت 

110 هکتار شروع شده 
است 
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بازدید استاندار خراسان رضوی از 
منطقه آزاد دوغارون

غلامحسین مظفری استاندار خراسان رضوی در بازدید از 
منطقه آزاد دوغارون گفت: باید تلاش شود تا منافع اقتصادی 
منطقه آزاد تجاری ـ صنعتی دوغارون به مردم شهرستان 

تایباد برسد.
به گزارش روابط عمومی و امور بین‌الملل دبیرخانه 
شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی به نقل از روابط عمومی 
منطقه آزاد دوغارون؛ غلامحسین مظفری در این بازدید که 
با همراهی مدیر اجرایی منطقه آزاد دوغارون و مسئولان 
استان صورت گرفت، افزود: منطقه آزاد تجاری ـ صنعتی 
دوغارون یک فرصت ویژه برای ساماندهی امور اقتصادی و 

سرمایه‌گذاری‌های مشترک با کشور افغانستان است.
استاندار خراسان رضوی ادامه داد: تایباد، به‌عنوان یک 
شهرستان مرزی از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است و امنیت و 

اقتصاد پایدار نیازمند مشارکت مردم این خطه است.
محسن پوراحمدی مدیر اجرایی منطقه آزاد دوغارون 
گفت: با توجه به حضور استانداری با سابقه مدیریت در 
مناطق آزاد، فرصتی مغتنم برای ایجاد یک منطقه آزاد 
تجاری ـ صنعتی نمونه در تراز نظام جمهوری اسلامی ایران 
در مرز دوغارون و سرخس در شمال شرق کشور فراهم شده 

که به سود مردم و به نفع توسعه منطقه خواهد بود.

در سفر هیأت ارمنستانی به چابهار 
صورت گرفت؛

امضای چهار تفاهم‌نامه همکاری 
سازمان منطقه آزاد چابهار 
با هیأت اقتصادی ارمنستان
چهار تفاهم‌نامه همکاری سازمان منطقه آزاد 
چابهار با فعالان اقتصادی هیأت اقتصادی کشور 
ارمنستان در زمینه‌های فراهم نمودن مقدمات 
و شرایط لازم جهت تسهیل، تسریع، هدایت و 

حمایت از اقدامات سرمایه‌گذاری امضا شد.
به گزارش روابط عمومی و امور بین‌الملل دبیرخانه 
شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی؛ معاون وزارت 
اقتصاد ارمنستان و هیأت همراه )سرمایه‌گذاران 
بخش خصوصی کشور ارمنستان( در سفر به 
چابهار که با هدف آشنایی و بررسی چگونگی 
سرمایه‌گذاری و دستیابی به بازارهای جهانی از 
مسیر دریایی چابهار انجام شد، ضمن بازدید از 
ظرفیت‌های منطقه با حمیرا ریگی مدیرعامل 

سازمان منطقه آزاد چابهار دیدار و گفتگو کردند.
در جریان این بازدید، هیأت همراه علاقه‌مندی 
خود نسبت به گسترش همکاری‌های در زمینه‌ها 
و پروژه‌های مختلف را مطرح کردند و در پایان 
این دیدار، چهار تفاهم‌نامه همکاری مابین طرفين 

منعقد شد.
شرکت‌های

GARANT LOGISTICS

AG IMPEX

IRAN IMPORT GROU

  COOL CARGO LLC
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تفاهم‌نامه‌هایی با موضوعات:
تسریع و تسهیل در فرآیند 
ثبت شرکت برای طرف دوم و 
فراهم نمودن مقدمات اخذ و صدور 

کارت‌های بازرگانی
فراهم نمودن مقدمات و شرایط 
لازم جهت تسهیل، تسریع، هدایت 
و حمایت از اقدامات سرمایه‌گذاری 

طرف دوم با اولویت صادرات 
مشارکت هدفمند در اجرای 
پروژه‌های سرمایه‌گذاری منطقه آزاد 
چابهار مطابق با سند آمایش سرزمین 
و برنامه تحولی نوین با هدف ایجاد 
و تکمیل زنجیره‌های تولیدی فعال با 
تأکید بر سرمایه‌گذاری در حوزه‌های 

با ارزش‌افزوده بالا
همکاری لازم به منظور شناسایی 
و تأمین مواد اولیه برای واحدهای 

تولیدی و فرآوری و صادرات مجدد و تبادل اطلاعات 
به‌منظور توسعه همکاری دوجانبه

فراهم نمودن مقدمات شرایط لازم 
برای ارائه طرح منعقد نمودند.

از  با استقبال  حمیرا ریگی 
تعاملات بین‌المللی و آمادگی جهت 
گسترش همکاری‌ها در زمینه‌های 
در  سرمایه‌گذاری  و  توسعه‌ای 
آزاد چابهار، گفت: منطقه  منطقه 
آزاد چابهار دروازه‌ای برای ورود 
ارمنستان به اقیانوس هند و از 
طرفی ارمنستان دروازه ورود هند 
و ایران به اروپا است و مناطق آزاد 
با تشکیل  انزلی و ارس  چابهار، 
یک مثلث حلقه‌های زنجیر، برای 
مبادلات اقتصادی ارمنستان و هند 
و ارکان کریدور بین‌المللی ترانزیتی 

شمال و جنوب هستند.

منطقه آزاد چابهار 
دروازه‌ای برای ورود 

ارمنستان به اقیانوس 
هند و از طرفی 

ارمنستان دروازه 
ورود هند و ایران به 
اروپا است و مناطق 
آزاد چابهار، انزلی 
و ارس با تشکیل 

یک مثلث حلقه‌های 
زنجیر، برای مبادلات 
اقتصادی ارمنستان و 
هند و ارکان کریدور 
بین‌المللی ترانزیتی 

شمال و جنوب هستند
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ایزدخواه عضو کمیسیون اقتصادی مجلس در جلسه 

شورای اداری سازمان منطقه آزاد چابهار:

لزوم داشتن نگاه 
فرامنطقه‌ای و فرامحلی 
در توسعه مکران

روح‌الله ایزدخواه، نماینده مردم تهران و عضو 
کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت: با 
به هم‌رسانی عوامل مختلف مدیریتی در سطح ملی و 
منطقه‌ای می‌توانیم نقشه‌ی راه جدی برای توسعه‌ی 
مکران داشته باشیم و این نیازمند نگاه فرامنطقه‌ای و 

فرامحلی به موضوع توسعه مکران است.
به گزارش روابط عمومی و امور بین‌الملل دبیرخانه 
شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی؛ روح‌الله 
ایزدخواه در جلسه شورای اداری سازمان منطقه 
آزاد چابهار در خصوص طرح‌های پیشران کشور، 
طرح توسعه مکران را به‌عنوان لنگرگاه توسعه کشور 
در سال‌های آتی برشمرد و اظهار داشت: موضوع 
پیشرفت منطقه مکران را از ابتدای مجلس دوازدهم 
هدف‌گذاری شده، فراکسیونی در دور قبل با موضوع 
پیشرفت مکران راه‌اندازی شد و در برنامه‌ی هفتم 
هم به موضوع توسعه منطقه مکران به‌عنوان یکی 
از طرح‌های ملی اشاره شده، امروز هم با تشکیل 
کارگروه چند تخصصی به‌عنوان یک کارگروه مشورتی 
در مجلس تلاش می‌کنیم موضوع پیشرفت مکران را 

دنبال نماییم. 
وی افزود: هم‌اکنون به اتفاق کمیسیون‌های مختلف 
مجلس، اعم از کمیسیون اقتصادی، کمیسیون صنایع 
و کمیسیون کشاورزی دوستانی هستند که فراتر 
از موضوع منطقه‌ خود در موضوع پیشرفت مکران 

همکاری و شرکت دارند.
ایزدخواه ابراز امیدواری کرد: بنا داریم با ایجاد 
طرح‌های پیشران، مکران را به یکی از قطب‌های 

صادراتی دنیا تبدیل کنیم.
وی ادامه‌ داد: طرح‌های پیشرانی در منطقه ازجمله‌ 
پتروشیمی وجود دارند که محصولات پتروشیمی، کشت 
و صنعت‌های که در منطقه شکل‌گرفته در کنار دریا با 
دسترسی به آب دریا و اراضی وسیعی که در سواحل 
مکران داریم، توانستند پروژه‌های بزرگی را شروع کنند. 
پروژه‌های مختلف و موضوعاتی که در آینده می‌تواند 
اینجا شکل بگیرد، موضوع گیاهان دارویی، بحث 
تجارت مرزی با کشور پاکستان از منطقه ریمدان و 
یا سواحل، این‌ها طرح‌هایی است که می‌توانند به‌عنوان 

پروژه‌های پیشران توسعه عمل نمایند.
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی 
گفت: با استقرار جمعیت و با گسترش فعالیت‌های 
اقتصادی و با نگاه مردمی‌سازی اقتصاد، تلاش می‌کنیم 
حداکثر استفاده را از توان مردم و سرمایه‌ی حضور 
مردم در قالب مردمی‌سازی طرح‌های اقتصادی داشته 
باشیم و با تقسیم‌کار ملی برای منطقه مکران ایجاد 

کنیم.
ایزدخواه تأکید کرد: زیرساخت‌های منطقه ازجمله 
موضوع آبرسانی، برق، گاز و راه‌های مواصلاتی و 
زیرساخت‌های ریلی، فرودگاهی و خدمات بندری و 

غیره باید همزمان توسعه یابد.
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با سرمایه‌گذاری 3220 میلیارد تومانی بخش خصوصی؛

آغاز عملیات اجرایی و افتتاح 8 پروژه 
سرمایه‌گذاری در ارس

به گزارش روابط عمومی و امور بین‌الملل دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی؛ واحد 
تولیدی تاوکاغذ ارس تولیدکننده انواع کاغذ و مقوا لاینر و کرافت با سرمایه‌گذاری 758 میلیارد 
تومان، اوکی پارس تولید و عرضه‌کننده البسه با سرمایه‌گذاری 317 میلیارد تومان، کارخانجات 
لوازم‌خانگی ایرانیان ارس تولیدکننده ظروف فلزی نچسب آشپزخانه با سرمایه‌گذاری 263 میلیارد 
تومان، ایپک ماهردوزان ارس تولیدکننده انواع البسه با سرمایه‌گذاری 50 میلیارد تومان، به‌آسا آرشیدا 
ارس تولیدکننده لوازم‌آرایشی بهداشتی با سرمایه‌گذاری 20 میلیارد تومان، سردخانه اریکه جهت 
نگهداری میوه و محصولات گلخانه‌ای با سرمایه‌گذاری 10 میلیارد تومان و گلخانه هیدروپونیک درین 

مهتاب کشت ارس با سرمایه‌گذاری 9 میلیارد تومان 7 پروژه‌ای بودند که به بهره‌برداری رسیدند.
همچنین عملیات اجرایی احداث گلخانه هیدروپونیک پارنیک سام راد ارس همراه با نیروگاه جهت 
تأمین برق، با سرمایه‌گذاری 900 میلیارد تومانی داخلی به انضمام 12 میلیون و 300 هزار یورو 

سرمایه‌گذاری خارجی در وسعت 30 هکتار آغاز شد.
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 جلسه هیأت عالی نظارت با موضوع بررسی رفع مغایرت
 »لایحه توسعه منطقه آزاد تجاری - صنعتی انزلی« با سیاست‌های کلی نظام 
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اولین جلسه کارگروه 
تخصصی صادرات 
در مناطق آزاد
 با حضور دبیر شورایعالی
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  اولین جلسه
 فناوری‌های پیشرفته

 مناطق آزاد 



  نشست تخصصی
 نمایشگاه بین‌المللی کیش اینوکس 
2024
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 همایش اقتصاد دریا محور،  پیشران رشد اقتصادی پایدار
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 شورای اداری
 کیش با حضور دبیر شورایعالی 
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  بازدید رضا مسرور دبیر شورایعالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی
 و ویژه اقتصادی از نمایشگاه کیش اینوکس 2024 
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 جلسه شورای معاونین و مدیران 
سازمان منطقه آزاد کیش
 با حضور »رضا مسرور« 
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مروری بر اخبار و رویدادهای دبیرخانه شورایعالی

 مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی
آبان 1403

 نشست مدیران بازرسی مناطق آزاد 



54  نمایه خبری فرینا 
مروری بر اخبار و رویدادهای دبیرخانه شورایعالی
 مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی
آبان 1403

 نشست معاونین توسعه مدیریت و 
مدیران بودجه سازمان‌های مناطق آزاد 




